
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2022. gada 14. janvāris. Nr. 1/192

Apbalvojumi

Jūrmala pasniedz  
Gada balvas  

sportā
6., 7. lpp.

Nekustamais īpašums

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksu  

2022. gadā
8. lpp.

Pilsētvide

Izsludināts konkurss  
kultūras pieminekļu 

atjaunošanai
5. lpp.

2022. gada budžets – pilsētas attīstībai un 
jūrmalnieku atbalstam

No 17. janvāra –  
teritorijas plānojuma grozījumu 
atkārtoti pilnveidotās redakcijas 
publiskā apspriešana.  
Aicinām piedalīties!

 Turpinājums 2. lpp.

Veselība

Aktivitātes 
jūrmalniekiem –  

bez maksas
15. lpp.

vi
zu

a
li

zā
c

ij
a

s

Jūrmalas dome 2021. gada 22. decembrī apstiprināja konsolidēto budžetu 2022. gadam. Pašvaldības darbu centrā šogad būs uzsākto lielo investīciju objektu īstenošana, 
ceļu un iekšpagalmu remonti, kā arī sociālā atbalsta nodrošināšana jūrmalniekiem.

Plānots, ka budžeta ieņēmumi būs 
94,02 miljoni eiro, kas ir par 3,3% 
mazāk nekā pērn. Ieņēmumu sa-
mazinājumu rada samazinājums 

no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, kas sais-
tāms ar to, ka liela daļa nodarbināto strādā 
Covid-19 skartajā tūrisma un viesmīlības 
nozarē. Neskatoties uz pašvaldības ieņēmu-
mu kritumu, 2022. gadā Jūrmalas iemaksas 
Pašvaldību izlīdzināšanas fondā salīdzinā-

jumā pret 2021. gadu ir pieaugušas un Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības donormak-
sājumi būs 11,04 miljoni eiro.
Sastādot 2022.  gada budžetu, viens no 
prioritārajiem uzdevumiem bija saglabāt 
un paplašināt esošos pašvaldības noteiktos 
atvieglojumus, sociālās garantijas un pabal-
stus Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem. 
Pabalstu izmaksai un sociālās palīdzības un 
aizsardzības nodrošināšanai kopumā paš-

valdības budžetā paredzētais finansējums ir 
4,34 miljoni eiro.
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem tiks 
saglabāts atvieglojums nekustamā īpašu-
ma nodoklim par zemi 90% apmērā. Arī 
2022. gadā Jūrmalas pašvaldības skolās un 
bērnudārzos tiks nodrošināta bezmaksas 
ēdināšana, kam budžetā paredzēti 1,76 mil-
joni eiro. Visiem jūrmalniekiem ar Jūrma-
las iedzīvotāja karti tāpat kā līdz šim būs 

pieejams bezmaksas pilsētas sabiedriskais 
transports. Tāpat jūrmalnieku ģimenes va-
rēs saņemt pašvaldības pabalstu 500  eiro 
jaundzimušā aprūpei. Pensijas vecuma ie-
dzīvotājiem tiks palielināts pabalsts zāļu 
iegādei un ārstniecības pakalpojumu sa-
ņemšanai līdz 150 eiro, kas budžetā veido 
1,42 miljonus eiro. 

4. lpp.

Viena no pašvaldības darbu prioritātēm šogad būs uzsākto lielo pilsētas attīstības objektu īstenošana, kā arī ceļu infrastruktūras atjaunošana un sociālais atbalsts 
jūrmalniekiem.



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris2 pašvaldībā

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
Izdevējs: jūrmalas pilsētas dome
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: jomas iela 1/5, jūrmala, lv-2015 
Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

Gatis truksnis,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

Ziema šogad lutina – kā ar lielu sniegu, tā 
siltākām dienām, kas ir labs laiks pastai-
gām vai sportiskām aktivitātēm svaigā gai-
sā. Izmantojiet mūsu pilsētas dabas dotās 
priekšrocības veselības stiprināšanai! 
Decembra beigās apstiprinājām pilsētas 
2022. gada budžetu, kas ir pašvaldības dar-
ba plāns turpmākajam gadam. Pandēmija 
atstājusi vērā ņemamu ietekmi arī uz eko-
nomisko situāciju Jūrmalā, un pirmo reizi 
daudzu gadu laikā pilsētas budžeta ieņēmu-
mos gaidāms samazinājums salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu. Tādēļ budžetu veidojām 
īpaši rūpīgi un atbildīgi, lai vispirms šajos 
grūtajos laikos nodrošinātu atbalstu jūrmal-
niekiem un lai turpinātu labiekārtot pilsētas 
vidi. Prieks, ka izdevās palielināt pašvaldī-
bas atbalsta apmēru tiem iedzīvotājiem, ku-
riem klājas grūtāk, un saņēmēju loku.
Tagad 100 eiro pabalstu varēs saņemt visi 
Jūrmalā deklarētie bērni un skolēni no 
pusotra gada vecuma, kā arī studenti līdz 
24  gadu vecumam, kuri mācās pilna laika 
programmās. Plānots, ka iesniegumus pabal-
sta saņemšanai sāksim pieņemt no februāra 
– detalizēta informācija pašvaldības infor-
matīvajos kanālos sekos drīzumā. Laikā, kad 
attālinātās mācības un palielināta slodze jau 
kļuvušas par normu, domāju, ka ikvienai ģi-
menei šāds atbalsts būs labs palīgs veiksmī-
gākām mācībām. Tāpat Jūrmalas senioriem 
no šī gada nosakām par pastāvīgu palielinātu 
pabalstu zāļu iegādei 150 eiro apmērā.  
Lai Jūrmala joprojām būtu labākā dzīves-
vieta, tāpat kā iepriekš, pirmām kārtām 
garantējam iedzīvotājiem drošu un stabilu 
atbalstu: joprojām deklarētie iedzīvotāji sa-
ņem 90% nekustamā īpašuma nodokļa at-
laidi, Jūrmalas skolās un bērnudārzos bēr-
niem būs bezmaksas pusdienas, arī pilsētas 
sabiedriskais transports – bez maksas. Un 
jūrmalnieku ģimenes varēs saņemt 500 eiro 
jaundzimušā pabalstu.
Ceļu un ielu remontiem šogad esam novir-
zījuši vēsturiski lielāko summu – 8,59 mil-
jonus eiro. Strādājam, lai Jūrmalā būtu labi 
ceļi, ietves un sakārtoti iekšpagalmi. Šajā 
gadā pabeigsim Kauguru parku, divas vē-
rienīgas skolu pārbūves un modernizācijas: 
Jūrmalas Valsts ģimnāziju un Aspazijas pa-
matskolu Lielupē. 
Izturību un labu veselību visiem! 

No 2022. gada plānots visiem izglīto-
jamajiem piešķirt pabalstu 100 eiro ap-
mērā mācību procesa atbalstam vienu 
reizi gadā. Pabalstu varēs saņemt par 
bērniem vecumā no pusotra līdz pie-
ciem gadiem un izglītojamajiem vecu-
mā no pieciem līdz 24 gadiem, kuri ap-
gūst obligāto izglītību, profesionālo vai 
augstāko izglītību pilna laika program-
mā. To varēs saņemt izglītojamie, kuri 
Jūrmalā deklarēti ne mazāk kā gadu 
pirms pabalsta pieprasīšanas. Iepriekš 
50  eiro pabalstu izglītības ieguves at-
balstam saņēma daudzbērnu ģimenes 
un ģimenes, kurās bērns uzsāk mācības 
pirmajā klasē. No 2022.  gada 1.  feb-
ruāra 100 eiro pabalstu reizi gadā varēs 
saņemt visi izglītojamie. Šī pabalsta 
izmaksai 2022. gadā budžetā paredzēti 
835 000 eiro. 
Lielākie 2022. gada pilsētas infrastruk-
tūras objekti ir Kauguru atpūtas parks 
un jauniešu māja, kuru būvniecībai 
paredzēts finansējums 4,10 miljonu 
eiro apmērā, daudzfunkcionāls dabas 
tūrisma centrs, kura būvniecībai un 
meža parka labiekārtojumam Ķemeros 

paredzēti 6,24  miljoni  eiro. Kopumā 
šogad Jūrmalā tiks īstenoti vai pabeigti 
35 projekti ar Eiropas Savienības fondu 
un citu ārvalstu finanšu palīdzības līdz-
finansējumu, pilsētas attīstībā ieguldot 
23,69 miljonus eiro. 
Ceļu infrastruktūras un daudzdzīvok-
ļu māju iekšpagalmu atjaunošanā plā-
nots ieguldīt 8,59 miljonus eiro, kas ir 
par 1,96  miljoniem eiro vairāk nekā 
2021. gadā. 2022. gadā paredzēts sākt 
Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūvi, 
būvdarbus plānots uzsākt jau šogad un 
pabeigt 2024.  gadā. Papildus iecerēts 
veikt vismaz 22  ielu posmu brauktuv-
ju un ietvju segumu atjaunošanu, četru 
grantēto ielu asfaltēšanu un jaunas ie-
las izbūvi, ieguldot 4,26 miljonus eiro. 
2022. gadā tiks turpināta daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo namu iekšpagalmu infra-
struktūras pilnveide, kā arī, piesaistot 
Eiropas Savienības finansējumu, ir pa-
redzēts atjaunot gājēju un velosipēdu 
ceļu gandrīz piecu kilometru garumā 
posmā no Jaunķemeriem līdz Ķeme-
riem, ieguldot 958 tūkstošus eiro.
Izglītības jomas attīstībā pašvaldība ie-
guldīs 38,6 miljonus eiro, kas ir 30,7% 
no budžeta. Izglītības iestāžu atjauno-

šanā un sakārtošanā plānots ieguldīt 
13,5 miljonus eiro. Paredzēts pabeigt 
Aspazijas pamatskolas ēkas pārbūvi 
un jaunas sporta zāles būvniecību Lie-
lupē, veicot ieguldījumus 7,35 miljonu 
eiro apmērā. Iecerēts pabeigt Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūvi un mo-
dernizāciju, ieguldot 3,31 miljonu eiro. 
Bērnudārza “Bitīte” pārbūves pabeig-
šanai paredzēti 2,23 miljoni eiro. 
Plānots vairāk līdzekļu ieguldīt pilsētas 
sabiedriskās kārtības un drošības jomā, 
tostarp paredzēts uzlabot policijas ap-
rīkojuma bāzi un izveidot Jūrmalas 
pašvaldības policijas videonovērošanas 
centru. 
Budžeta ieņēmumu daļa 2022.  gadā 
pret šā gada budžeta ieņēmumu daļas 
gaidāmo izpildi samazināsies par 3,3% 
un būs 94,02 miljoni eiro. Kārtējā gada 
izdevumi 2022.  gadā būs 126,36  mil-
joni eiro, kas ir par 3,8% vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. Starpību starp izde-
vumiem un ieņēmumiem sedz prog-
nozētais 2021.  gada budžeta atlikums 
16,97 miljonu eiro apmērā un plānotie 
aizņēmumi. 

ZanE LEitE, sabiedrisko attiecību nodaļa

Par Jūrmalas domes decembra 
sēdes lēmumiem
2021. gada decembrī notikušas trīs domes sēdes. Deputāti apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības noliku-
mu, investīciju plānu 2022.–2024. gadam, pašvaldības budžetu 2022. gadam, nolēma piešķirt pabalstu mācību 
procesa atbalstam bērniem un izglītojamajiem, palielināja veselības aprūpes pabalstu senioriem un pieņēma citus 
lēmumus. 

Apstiprināts pašvaldības un 
administrācijas nolikums 
Domes sēdē 16. decembrī apstiprinā-
ja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
nolikumu un Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas nolikumu. Nolikumi ir 
stājušies spēkā ar 2022. gada 1. janvāri. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
nolikums ir aktualizēts atbilstīgi spē-
kā esošajiem normatīvajiem aktiem, 
iepriekšējais nolikums bija spēkā no 
2010. gada.
Saskaņā ar nolikumu iestāde “Jūrma-
las pilsētas dome” turpmāk tiek dēvēta 
par Jūrmalas valstspilsētas administrā-
ciju. Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācija ir Jūrmalas domes izveidota 
iestāde, kas nodrošina Jūrmalas domes 
un Jūrmalas domes komiteju organi-
zatorisko un tehnisko apkalpošanu, kā 
arī veic citas tās nolikumā noteiktās 
funkcijas. 

Optimizēta Attīstības pārvaldes 
struktūra
Apstiprināja pašvaldības Attīstības 
pārvaldes nolikumu. Nolikums no-
saka pārvaldes mērķus, uzdevumus, 
tiesības un struktūru. Optimizējot At-
tīstības pārvaldes līdzšinējo struktūru, 
samazināts pārvaldes nodaļu skaits. 
Atbilstīgi apstiprinātajam nolikumam 

pārvaldē ir šādas nodaļas: Tūrisma 
un uzņēmējdarbības attīstības nodaļa, 
Stratēģiskās plānošanas nodaļa, Infra-
struktūras investīciju projektu nodaļa 
ar Būvniecības daļu. Nolikums stājas 
spēkā 2022. gada 1. februārī.

Mainīts pastāvīgo komiteju 
sastāvs
Veica grozījumus pastāvīgo deputātu 
komiteju sastāvā. Anitu Adijāni Fi-
nanšu komitejā aizstās Jānis Lediņš, 
Attīstības un vides jautājumu komi-
tejā – Romāns Mežeckis, Tūrisma un 
kurortoloģijas komitejā – Rita Sproģe.
Jūrmalas domes deputātei Anitai Adi-
jānei tika apturētas deputāta pilnvaras, 
pamatojoties uz likumu “Par pagaidu 
papildu prasībām Saeimas deputātu un 
pašvaldību domju deputātu darbam” un 
Pašvaldības domes vēlēšanu likumu.

Sniegs pieteikumu Satversmes 
tiesā
Pieņēma lēmumu iesniegt Satversmes 
tiesā pieteikumu lietas ierosināšanai 
par vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministra lēmumu apturēt 
noteikumus par iebraukšanas mak-
su pilsētā. Jūrmalas dome 2021.  gada 
30.  septembrī bija pieņēmusi lēmumu 
no 2022. gada 1. aprīļa noteikt iebrauk-

šanas maksas periodu visa gada garu-
mā un noteikt dienas caurlaides maksu 
3 eiro apmērā. Noteikumi tika mainīti 
ar mērķi samazināt ik gadu pieaugošo 
transportlīdzekļu satiksmes intensitāti 
Jūrmalā un veicināt videi draudzīgāku 
transporta veidu izmantošanu, lai no-
drošinātu vides kvalitātes saglabāšanu 
un iedzīvotāju veselības aizsardzību 
un drošību. Līdz Satversmes tiesas lē-
mumam spēkā paliks līdzšinējā kār-
tība, kas nosaka, ka no šā gada aprīļa 
iebraukšanas maksa Jūrmalā būs divi 
eiro, un maksas periods – līdz 30. sep-
tembrim.

Apstiprināts investīciju plāns
Apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības investīciju plānu 2022.–
2024.  gadam, kur kopējais pašvaldībā 
plānotais investīciju apjoms 2022. gadā 
ir 65,6 miljoni eiro, t. sk. no pašvaldī-
bas budžeta ir paredzēti 13,3 miljoni 
eiro, Eiropas Savienības (ES) un cits 
ārējais finansējums – 8 miljoni eiro, 
valsts finansējums (t.  sk.  mērķdotā-
cijas) – 1,9  miljoni eiro, pašvaldības 
ņemtie kredītlīdzekļi – 25 miljoni eiro 
un kapitālsabiedrību budžets – 17,4 
miljoni eiro. 

2022. gada budžets – pilsētas attīstībai 
un jūrmalnieku atbalstam

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

 Turpinājums 7. lpp.



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 3budžets



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris4 pilsētplānošana
Iedzīvotāju vērtējumam nodod Jūrmalas teritorijas 
plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidoto redakciju
No 17. janvāra publiskai apspriešanai tiks nodota Jūrmalas teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotā redakcija (3.0.), lai atkārtoti uzklausītu iedzīvotāju, uzņē-
mēju un nevalstisko organizāciju priekšlikumus, kā arī saņemtu institūciju atzinumus.

Vienlaikus ar teritorijas plāno-
juma grozījumu atkārtoti piln-
veidoto redakciju publiskā ap-
spriešana notiks arī tā ietekmes 

uz vidi stratēģiskā novērtējuma vides pār-
skata precizētajam projektam. Informācija 
par publiskās apspriešanas sanāksmēm  – 
izdevuma 19. lpp. 
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi 
sadarbībā ar pašvaldību veic plānošanas 
uzņēmums SIA “Metrum”. 
Teritorijas plānojuma grozījumu pilnvei-
dotajā redakcijā ir precizēts un papildināts 
paskaidrojuma raksts, teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi, kā arī grafiskā 
daļa, izvērtējot gan saņemtos iedzīvotāju 
iesniegumus un priekšlikumus, gan valsts 
un pašvaldības institūciju atzinumus. 
Paskaidrojumu raksts ir papildināts ar 
informāciju par Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības 2021. gadā veikto kultūrvēsturiski 
vērtīgo būvju (ēku) grupas izvērtējumu, 
kura rezultāti integrēti teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumos. Ņemot vērā 
sabiedrības un atsevišķu valsts institūciju 
izteiktos viedokļus Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu pilnveido-
tās redakcijas (2.0.) publiskās apspriešanas 
laikā, papildus tika veikts visu līdz šim iz-
strādāto detālplānojumu un lokālplānojumu 
izvērtējums Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslā, īpašu uzmanību pievēršot plā-
nošanas dokumentos detalizēti plānotajām 
apbūves teritorijām un noteiktajai krasta 
kāpu aizsargjoslas daļai bez apbūves, to 
salīdzinot ar teritorijas plānojumā iekļauto 
informāciju. Izvērtējuma rezultāti atspogu-
ļoti paskaidrojuma raksta 3.3. apakšnodaļā, 
kas skatāms kopā ar jauno paskaidrojuma 
raksta pielikumu Nr. 13 “Krasta kāpu aiz-
sargjoslas daļas bez apbūves analīze”. Pa-
pildus tika veikti precizējumi paskaidroju-
mu rakstā saistībā ar grozījumiem projekta 
grafiskajā daļā un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumos. Precizēts arī pa-
skaidrojuma raksta 6.  pielikums, aktuali-
zējot informāciju par teritorijas plānojuma 
atbilstību normatīvajiem aktiem.
Grafiskajā daļā mainītas funkcionālās zo-
nas atsevišķām zemes vienībām atbilstoši 
darba grupas lēmumiem un attēlotas jaun-

izveidotās funkcionālās apakšzonas un te-
ritorijas ar īpašiem noteikumiem. Attēlotas 
no jauna noteiktās teritorijas ar īpašiem no-
teikumiem  – “Teritorija, kurā ierīkojamas 
centralizētas ūdensapgādes un kanalizāci-
jas sistēmas” (TIN118) un “Majoru–Dzin-
taru jūras promenādes teritorija” (TIN119). 
Atsevišķās vietās precizētas ielu sarkanās 
līnijas un citas aizsargjoslas. Ņemot vērā 
saņemtos iedzīvotāju priekšlikumus un ie-
bildumus, funkcionālā zonējuma kartē attē-
lotas oficiālās un neoficiālās peldvietas.
Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi ir precizēti, galvenokārt ņemot 
vērā 2021.  gada grozījumus normatīvajos 
aktos un saņemtos valsts un pašvaldības 
institūciju atzinumus. Izveidota viena jauna 
apakšzona – “Savrupmāju apbūves teritori-
ja” ar indeksu DzS25, kas noteikta ar mērķi 
atbalstīt iniciatīvu pilsētas Dzintaru rajonā 
veidot jaunu veco ļaužu pansionātu, sagla-
bājot iespēju teritorijā turpināt arī vēsturiski 
iedibināto savrupmāju apbūvi. Jaunizveido-
tajām teritorijām ar īpašiem noteikumiem 
(TIN118 un TIN119) izstrādāti detalizēti 
noteikumi teritorijas attīstībai, plānošanai 
un apbūvei. Sagatavots jauns noteikumu 
7.  pielikums “Apbūves izvērtējums” atbil-
stoši Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
2021. gadā veiktās kultūrvēsturiski vērtīgo 
būvju (ēku) grupas pārvērtēšanas rezultā-

tiem, kā arī to aktualizējot atbilstoši aktuā-
lajai Valsts zemes dienesta kadastra kartei.
Vides pārskatā veikti precizējumi atbilsto-
ši institūciju atzinumos konstatētajām ne-
precizitātēm un papildināta informācija par 
būtiskākajām veiktajām papildu izmaiņām 
pilnveidotajā redakcijā, kā arī papildināta 
sadaļa par atbalstītajiem priekšlikumiem 
pilnveidotajā redakcijā un to ietekmi uz 
vidi.
Publiskās apspriešanas laikā, no 17.  jan-
vāra, visi materiāli būs pieejami Jūrmalas 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. Publiskās apspriešanas laikā 
klātienē ar pilnveidotās redakcijas mate-
riāliem varēs iepazīties Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas Pilsētplānošanas pār-
valdes ēkā Edinburgas prospektā 75. Pilna 
informācija par iespēju iepazīties ar mate-
riāliem – izdevuma 19. lpp.
Savukārt februārī Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas ēkā un Kauguru Kultūras 
namā notiks publiskās apspriešanas sanāks-
mes, lai uzklausītu iedzīvotāju priekšliku-
mus par sagatavoto plānojuma grozījumu 
pilnveidoto redakciju (3.0.). Informācija 
par publiskās apspriešanas sanāksmēm  – 
izdevuma 19. lpp. 

MĀra kaLVĀnE, sia “Metrum”

Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības nosaukumu
Atbilstīgi Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam ir mainīts Jūrmalas pašval-
dības nosaukums.  Likumā ir noteiktas desmit valstspilsētas, – tajā skaitā arī Jūrmala, kā 
viena no administratīvajām teritorijām ir nosaukta Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība.

Saskaņā ar šo normatīvo aktu paš-
valdību nosaukumi pēc 2021. gada 
1. jūlija veidojami, ievērojot Admi-
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto vie-

tu likumā noteiktās administratīvās teritorijas.
Atbilstīgi likumā noteiktajam Jūrmalas pil-
sētas dome 2021.  gada 1.  jūlijā ir pieņēmusi 
Jūrmalas pilsētas domes saistošos noteikumus, 
kas nosaukumu “Jūrmalas pilsētas pašvaldība” 
ar 2021. gada 2. jūliju paredz aizstāt ar nosau-

kumu “Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība”.
Domes sēdē 2021. gada 16. decembrī tika 
apstiprināts Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības nolikums un Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas nolikums. Nolikumi ir stā-
jušies spēkā ar 2022. gada 1. janvāri.
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas nolikumu iestāde “Jūrmalas pilsē-
tas dome” turpmāk tiek dēvēta par Jūrma-
las valstspilsētas administrāciju.

2018.
15. marts 

domes lēmums par teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādes uzsākšanu

2022.
17. janvāris–15. februāris
pilnveidotās redakcijas  (3.0.)  

publiskā apspriešana

2020.
9. marts–20. jūlijs

teritorijas plānojuma grozījumu projekta 
(redakcija 1.0.) publiskā apspriešana 

26. novembris
domes lēmums par teritorijas plānojuma 

grozījumu redakcijas pilnveidošanu

17. decembris
domes lēmums par teritorijas plānojuma 
grozījumu pilnveidotās redakcijas (2.0.) 

nodošanu publiskajai apspriešanai

2021.
26. jūlijs–23. augusts

pilnveidotās redakcijas publiskā apsprie-
šana. Saņemti vairāk nekā 130 juridisku un 
fizisku personu iesniegumi ar priekšlikumiem 

vai iebildumiem
Pamatojoties uz likumā “Covid-19 infekcijas 

izplatības pārvaldības likums” noteikto, 
publiskās apspriešanas sanāksmes terito-

rijas plānojumiem organizējamas klātienē, 
līdz ar to publisko apspriešanu ātrāk nebija 

iespējams organizēt. 

28. oktobris
domes lēmums par teritorijas plānojuma 

grozījumu redakcijas pilnveidošanu

22. decembris
domes lēmums par teritorijas plānojuma 
grozījumu pilnveidotās redakcijas (3.0.) 

nodošanu publiskajai apspriešanai

TErITOrIJAS PlāNOJuMA 
grOzīJuMu IzSTrādE 

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

FO
TO

 N
O

 jŪ
RM

a
la

s 
D

O
M

Es
 a

RH
Īv

a



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 5pilsētvide
Aicina pieteikties līdzfinansējumam 
kultūras pieminekļu atjaunošanai
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība izsludina konkursu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai kultūras pieminekļu atjaunoša-
nai un saglabāšanai. Līdzfinansējumam var pieteikties līdz 2022. gada 4. aprīlim. Konkursu organizē Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības iestāde “Kultūrtelpas un vides dizaina centrs”.

Šogad paplašināts to kultūras pie-
minekļu loks, kuru īpašnieki var 
pieteikties līdzfinansējuma sa-
ņemšanai. Uz līdzfinansējumu 

50% apmērā var pretendēt tādu kultūras 
pieminekļu atjaunošanai, kuru galvenā fa-
sāde robežojas ar publisko ārtelpu un kuri 
ir pieejami sabiedrības apskatei.
Kopumā ir četras kultūras pieminekļu ēku 
grupas, kuru īpašnieki var pieteikties līdzfi-
nansējuma saņemšanai.
  Kultūras pieminekļu saglabāšanai, kuros 
tiek organizēti pašvaldības atbalstīti kul-
tūras un sabiedrības sociālās integrācijas 
pasākumi, var pieteikties līdzfinansē-
jumam vienam projektam līdz 90% no 
projekta kopējām izmaksām, ja veicamo 
darbu tāme ir līdz 10 000 eiro. Ja tāme 
pārsniedz 10 000 eiro, līdzfinansējuma 
apmērs ir līdz 9000 eiro, pieskaitot 50% 
no summas, kas pārsniedz 10 000 eiro, 
bet ne vairāk kā 15 000 eiro.
  Valsts un vietējās nozīmes aizsargājamo 
kultūras pieminekļu statusā esošo kulta 
celtņu, tostarp dievnamu, kapelu, lūgša-
nu namu, un reliģisko priekšmetu sagla-
bāšanai var pretendēt uz līdzfinansējumu 
vienam projektam līdz 100%, ja īsteno-
jamā projekta kopējās izmaksas nepār-
sniedz 15 000 eiro. Ja realizējamā pro-
jekta kopējās izmaksas pārsniedz 15 000 
eiro, līdzfinansējums tiek piešķirts ne 
vairāk kā 15 000 eiro apmērā.

  Kultūras pieminekļu vai kultūras piemi-
nekļa sastāvā ietilpstošu kultūrvēsturiski 
vērtīgu – saglabājamu ēku, kas pieeja-
mas sabiedrības apskatei un atrodas uz 
Jomas ielas posmā no Ātrās ielas līdz 
Turaidas ielai, fasāžu, jumtu, logu un 
dekoratīvo būvelementu atjaunošanai 
maksimālais pašvaldības līdzfinansē-
jums vienam projektam ir 15  000 eiro, 
līdzfinansējuma apjoms ir līdz 50% no 
projekta kopējām izmaksām.
  Kultūras pieminekļu, kas pieejami sa-
biedrības apskatei, fasāžu, jumtu, logu un 
dekoratīvo būvelementu atjaunošanai var 
pieteikties līdzfinansējuma saņemšanai 
apmērā līdz 50% no projekta kopējām 
izmaksām, un maksimālais pašvaldības 
līdzfinansējums vienam projektam ir 
15 000 eiro. 

2021. gadā ar Jūrmalas pilsētas pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 43  500 eiro apmērā 
veikti atjaunošanas darbi četriem kultūras 
pieminekļiem. Veikta vietējās nozīmes 
arhitektūras pieminekļa Jomas ielā 50 fa-
sāžu atjaunošana, atjaunotas arī fasādes 
Majoru Romas katoļu draudzes baznīcai. 
Veikta otrā stāva logu renovācija Dubul-
tu luterāņu baznīcā, kā arī veikta Ķeme-
ru luterāņu baznīcas zvanu un to nesošo 
konstrukciju atjaunošana, tajā skaitā torņa 
zvana elektroniskās zvanu sistēmas un trīs 
jaunu fasādes pulksteņu apgaismojumu ie-
gāde un uzstādīšana
Pašvaldības līdzfinansējums kultūras pie-
minekļu atjaunošanai tiek piešķirts saskaņā 
ar 2019. gada 21. februāra saistošajiem no-

teikumiem Nr. 9 “Kārtība, kādā piešķir Jūr-
malas pilsētas domes finansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai”.
Pieteikšanās termiņš – līdz 2022.  gada 
4. aprīlim (ieskaitot). Pieteikums jāiesniedz 
Pils ielā 1, Jūrmalā. Ja ir jautājumi par ie-
sniedzamo dokumentāciju, zvanīt pa tālru-
ni 29125789 vai rakstīt uz e-pasta adresi 
kulturtelpa@jurmala.lv.

Ar saistošajiem noteikumiem un noliku-
mu var iepazīties Jūrmalas pilsētas tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitā-
tes” – “Sabiedrības līdzdalība” – “Atbalsts 
projektu īstenošanai” – “Kultūras piemi-
nekļu saglabāšanas līdzfinansējuma pie-
šķiršanas konkurss”.

kuLtŪrtELPas un ViDEs DiZaina CEntrs

Jūrmala 
saņem balvu 
par iekļaujošu 
vidi 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai 
pagājušā gada nogalē tika piešķirta 
balva un Atzinības raksts par iekļaujošas 
un piekļūstamas vides izveidi Mellužu 
estrādē un tās teritorijā.

Mellužu estrādes kompleksā 
ir nodrošināta ērta piekļuve 
sēdvietām skatītāju zonā, 
iekļūšanai estrādes ēkā un 

piekļuvei skatuvei ir izbūvēts panduss, cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem ir pielāgo-
tas ģērbtuves un tualete.
Mellužu estrādes kompleksam ir vairāk 
nekā 90 gadu, tas ir vietējas nozīmes arhi-
tektūras piemineklis. Tā pielāgošana mūs-
dienu vajadzībām, nemainīgu saglabājot 
arhitektoniski māksliniecisko veidolu, bija 
izaicinājums. Izmantojot universālā dizai-
na principus, ir izdevies izveidot ikvienam 
pieejamu infrastruktūru, kas organiski ie-
kļaujas estrādes kompleksa vēsturiskajā 
veidolā un atbilst mūsdienu prasībām par 
vizuāli pievilcīgu vidi.
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības ieguldī-
jums Mellužu estrādes kompleksa restaurāci-
jā un pārbūvē tika atzinīgi novērtēts kā viens 
no pašvaldību 15 labās prakses piemēriem. 
Balvu piešķīra Labklājības ministrija, ar 
Eiropas Sociālā fonda atbalstu un Latvijas 
cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības 
organizācijas “Sustento” līdzdalību izvēr-
tējot Latvijas pašvaldību īstenoto Eiropas 
Savienības fondu projektu rezultātus. 
Mellužu estrādes kompleksa restaurā-
cija un pārbūve tika veikta 2019.  gadā 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdz-
finansētajā projektā “Jaunu dabas un kul-
tūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas 
jūras līča rietumu piekrastē” (projekta 
Nr. 5.5.1.0/17/I/010).
Mellužu estrādes kompleksa restaurāci-
jas un pārbūves būvprojektu izstrādāja 
SIA  “Jaunromāns un Ābele”, būvdarbus 
veica SIA “RERE meistari”, bet būvuzrau-
dzību nodrošināja SIA “Forma 2”.

BaiBa BirZniECE,  

infrastruktūras investīciju projektu nodaļa

Balvu par iekļaujošu vidi saņem Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības Sociālo, 
veselības un integrācijas jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja Dace Riņķe.

Jomas ielas nami kļūst arvien sakārtotāki. Pērn atjaunota fasāde vietējās nozīmes 
arhitektūras piemineklim – dzīvojamajam namam un veikala ēkai Jomas ielā 50, 
iepriekšējos gados pašvaldības līdzfinansējumu saņēma ēku Jomas ielā 44, Jomas 
ielā 46 un Jomas ielā 48 īpašnieki.

Dubultu evaņģēliski luteriskajai baznīcai 
ar pašvaldības līdzfinansējumu veikta 
otrā stāva logu renovācija.

Atjaunota fasāde Majoru Romas katoļu 
draudzes baznīcai.

Ķemeru luterāņu baznīca ir aizsargājams 
valsts mēroga kultūras piemineklis. 
Piesaistot pašvaldības līdzfinansējumu, 
atjaunots zvans un tā nesošās 
konstrukcijas, torņa zvana elektroniskās 
zvanu sistēmas, iegādāts un uzstādīts 
fasādes pulksteņu apgaismojums.

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris6 notikumi
gada sportisti Jūrmalā – Tīna laura graudiņa 
un Valters zviedris

Gada sportistu Valteru Zviedri sveic domes priekšsēdētāja vietniece 
Rita Sproģe.

Jāni Šmēdiņu un Aleksandru Samoilovu sveic domes priekšsēdētājs 
Gatis Truksnis.

Jānis Naumovs un Kitija 
Zārberga

Kristīne Bērziņa

Latvijas Volejbola federācijas 
Ģenerālsekretārs Arnis Tunte

Juris Griķis

Raimonds Vilde

Ināra Aile

Nikita Lijcs

Regīna Strautiņa

Žanete Vasaraudze-Gailīte

3. janvārī tika apbalvoti 2021. gada labākie sportisti. Jūrmalas 
“Gada sportista” tituls piešķirts pludmales volejbolistei Tīnai Laurai 
Graudiņai un autosportistam Valteram Zviedrim, balvas piešķirtas 
kopumā 14 nominācijās. Sporta laureātus sveica Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe.

Apbalvojums un tituls 
“Gada sportiste Jūr-
malā” tika piešķirts 
pludmales volejbo-

listei Tīnai Laurai Graudiņai, kas 
pārī ar Anastasiju Kravčenoku 
2021. gadā izcīnīja 4. vietu olim-
piskajās spēlēs Tokijā. Jūrmalnie-
ce olimpiādē bija labākā servētāja 
un punktu guvēja. Pludmales vo-
lejbolistes izcīnījušas arī 4.  vietu 
Eiropas čempionātā, ir divu pus-
finālu dalībnieces Starptautiskās 
Volejbola federācijas (FIVB) Pa-
saules tūres četru zvaigžņu turnī-
rā un šobrīd ierindojas 14. vietā 
Pasaules FIVB tūres rangā. Tīna 
Laura Graudiņa izcīnījusi ASV 
Nacionālās koledžu sporta asoci-
ācijas (NCAA) čempiones titulu 
pludmales volejbolā, kļūstot par 
pirmo NCAA čempioni Latvijas 
pludmales un klasiskā volejbola 
vēsturē.
“Gada sportists Jūrmalā” – auto-
sportists, “Jūrmala Papa’s sacīkšu 
komandas” pilots Valters Zvied-
ris. Sportists izcīnījis 1. vietu Bal-
tijas čempionāta prestižajā TCR 
automašīnu klasē, 1.  vietu “De 
Walt Grand Prix” un “Motul GP” 
autošosejas sacensībās, 1.  vie-
tu “Estonian Grand Prix”  TCR 
sprinta iekaitē, 2. vietu BMW325 
kausa izcīņas 2.  posma sacen-
sībās, 3.  vietu DD2 kartingiem, 
10.  vietu “Touring Car” čempio-
nāta 7.  posmā. Startējis “Rotax 
Eurotrophy” 1.  posmā Beļģijā 
un ir vienīgais Latvijas pārstāvis 
starp vairāk nekā 140 sportistiem, 
kurš startēja prestižajās “Aurum 
1006  km” izturības sacensībās 
Lietuvā.
Nominācijā “Par mūža ieguldīju-
mu Jūrmalas sporta attīstībā” ap-
balvoja Slokas pamatskolas sporta 
skolotāju Regīnu Strautiņu. Darba 
gaitas Jūrmalā sporta skolotāja 
uzsākusi 1987. gadā. Savā darba 
mūžā saņēmusi skolas un pašvaldī-
bas pateicības un apbalvojumus par 
sasniegumiem izglītības, audzinā-
šanas un sporta darbā, 2018. gadā 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 
piešķīrusi balvu “Gada sporta sko-
lotājs”. Skolotāja savus audzēkņus 
iesaistījusi daudzveidīgās sporta 
aktivitātēs, skolēni guvuši godal-
gotas vietas dažādos sporta veidos. 
Regīna Strautiņa popularizējusi 
sporta aktivitātes skolēnu vidū, 
veidojot pozitīvu attieksmi pret fi-
ziskām aktivitātēm un attīstot vese-
līga dzīvesveida paradumus. 
“Gada trenera” balva piešķirta 
pludmales volejbola trenerim Ge-

nādijam Samoilovam. Trenera au-
dzēkņi Mārtiņš Pļaviņš un Edgars 
Točs olimpiskajās spēlēs Tokijā 
izcīnījuši 4. vietu.
Par “Gada komandu” atzīta virs-
līgas volejbola komanda “RTU 
Robežsardze/Jūrmala”, kas trene-
ra Raimonda Vildes vadībā izcīnī-
jusi 2. vietu Latvijas čempionātā, 
2.  vietu Latvijas superkausā un 
5. vietu Baltijas līgā. 
Nominācijā “Gada labākā koman-
da individuālajos sporta veidos” 
apbalvoti pludmales volejbolisti 
Aleksandrs Samoilovs, kas pārī 
ar Jāni Šmēdiņu pasaules reitingā 
2021. gadā ierindojās 10. vietā. 
Nominācijā “Gada sporta klubs” 
apbalvots Jāņa Roviča Boksa 
klubs. Kluba sportisti Kitija Zār-
berga, Daniels Riekstiņš, Deniss 
Davidovs, Miķelis Lubgans se-
zonā izcīnījuši augstas vietas gan 
Latvijas, gan starptautiska mēroga 
sacensībās. Par “Gada uzlecošo 
zvaigzni” Jūrmalā atzīta Kiti-
ja Zārberga, Jāņa Roviča Boksa 
kluba audzēkne, Latvijas izlases 
dalībniece. Sportiste izcīnījusi 
5.  vietu Eiropas junioru čempio-
nātā Gruzijā U17 grupā un vairā-
kas pirmās vietas citās starptautis-
kās sacensībās. 
“Gada sporta notikums Jūrma-
lā”  – Jūrmalas Sporta skolas un 
jauniešu burāšanas kluba “Jūrma-
la” organizētās burāšanas sacensī-
bas jauniešiem “Jūrmalas kauss”, 
kurās piedalījās 58 burātāji no 
pieciem Latvijas jahtklubiem. 
Jūrmalas posms iekļauts Latvijas 
kausa ieskaitē. 
Par labāko nominācijā “Gada 
sportists tehniskajos sporta vei-
dos” atzīts ūdens motosportists 
Nikita Lijcs. Viņš izcīnījis 3. vietu 
Pasaules čempionātā “Formula 4” 
laivu klasē Zviedrijā.
Nominācijā “Gada sporta skolo-
tājs” apbalvota Vaivaru pamat-
skolas sporta skolotāja Kristīne 
Bērziņa.  
“Gada sporta seniora” titulu šogad 
saņēma airētājs Juris Griķis, kas 
izcīnījis vairākas pirmās vietas 
starptautiskās sacensībās Baltijā.
Ratiņtenisiste Žanete Vasaraudze-
Gailīte atzīta par “Gada sportisti 
paraolimpiskajos sporta veidos”. 
Viņa ar panākumiem startējusi 
gan Baltijas, gan starptautiskā 
mērogā.
Par “Gada publisko sporta pasā-
kumu pilsētā” atzīti bezmaksas 
treniņi pludmales volejbolā. Treni-
ņos pludmales volejbolā Majoros 
piedalījās jaunieši vecumā no de-

viņiem līdz 18 gadiem. Bezmak-
sas treniņus vadīja un organizēja 
profesionāli pludmales volejbola 
treneri, treniņos piedalījās vairāk 
nekā 350 Jūrmalas jauniešu. 
Gada balvas sportā Jūrmalā tiek 
piešķirtas 22.  reizi, lai godinātu 

sportistus par panākumiem un 
pateiktos tiem, kuri veicinājuši 
veselīgu un sportisku dzīvesveidu 
jūrmalnieku vidū.   

ZanDa krastiŅa, sabiedrisko 

attiecību nodaļa



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 7sports

FO
TO

: l
a

Tv
ij

a
s 

O
li

M
Pi

sK
ā

 K
O

M
iT

Ej
a

Tīna Graudiņa – 
“Gada sportiste” Latvijā
8. janvārī Rīgā “Hanzas peronā” norisinājās Latvijas sporta sabiedrības sasniegumu godināšanas 
ceremonija “Trīs zvaigžņu balva 2021”. Nominācijā “Gada sportiste” līdzjutēju un ekspertu balsoju-
mā balvu saņēma pludmales volejboliste Tīna Graudiņa. 

Sporta sabiedrības sasniegumu 
godināšanas ceremoniju “Trīs 
zvaigžņu balva 2021” organizēja 

Latvijas Olimpiskā komiteja ar 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
atbalstu.

Sveicam un lepojamies ar jūrmal-
nieces panākumiem!

Par Jūrmalas domes decembra sēdes lēmumiem
Lielākie ieguldījumi ir paredzēti 
izglītības infrastruktūrā, ūdensap-
gādes un notekūdeņu infrastruktū-
ras attīstībai, ceļu infrastruktūrai, 
energoapgādei un komunikāci-
jām. Investīciju plāna 2022. gada 
prioritāte ir ES un citu ārējo finan-
šu instrumentu iepriekšējos gados 
uzsāktie investīciju projekti, kurus 
īsteno gan Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības iestādes, gan kapitāl-
sabiedrības. 

Visi izglītojamie saņems  
100 eiro pabalstu 
Bērniem vecumā no pusotra līdz 
pieciem gadiem un izglītojama-
jiem vecumā no pieciem līdz 
24  gadiem, kuri apgūst obligāto 
izglītību, profesionālo vai augstā-
ko izglītību pilna laika program-
mā, pašvaldība piešķirs pabalstu 
100  eiro gadā mācību procesa 
atbalstam. To varēs saņemt izglī-
tojamie, kuri Jūrmalā deklarēti 
ne mazāk kā gadu pirms pabalsta 
pieprasīšanas. 
Iepriekš 50 eiro pabalstu izglī-
tības ieguves atbalstam saņēma 
daudzbērnu ģimenes un ģimenes, 
kurās bērns uzsāk mācības pir-
majā klasē. No 2022. gada 1. feb-
ruāra 100 eiro pabalstu reizi gadā 
varēs saņemt visi izglītojamie.
Saistošie noteikumi par pabalstu 
piešķiršanu būs spēkā pēc saska-
ņojuma Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā.

Palielina pabalstu senioriem
Palielināja veselības aprūpes pa-
balstu senioriem. Jūrmalā dek-
larētie seniori varēs saņemt paš-

valdības pabalstu līdz 150  eiro 
gadā veselības aprūpei – pacien-
tu iemaksām, līdzmaksājumiem, 
zāļu, optikas, medicīnas preču 
u. tml. iegādei.
Iepriekšējos gados šis pabalsts 
bija 100  eiro, 2021.  gadā at-
balstam Covid-19 krīzē pašval-
dība pabalstu palielināja līdz 
150 eiro. Arī turpmāk veselības 
aprūpes pabalsts senioriem būs 
150  eiro gadā. Ja seniori par 
2021.  gadu jau ir iesnieguši ie-
sniegumu ar izdevumus aplie-
cinošiem čekiem par summu, 
kas nesasniedz 150  eiro, līdz 
2022.  gada 31.  janvārim varēs 
iesniegt papildu iesniegumu pa-
balsta palielināšanai. 

Iegādāsies īpašumu skolas 
celtniecībai
Nolēma iegādāties nekustamo 
īpašumu Strēlnieku prospektā 
32 jaunas skolas ēkas celtniecībai 
Vaivaru pamatskolai. 
Skolas pašreizējās telpas Skautu 
ielā 2 neatbilst Ministru kabine-
ta noteikumu Nr.  60 “Higiēnas 
prasības izglītības iestādēm, kas 
īsteno vispārējās pamatizglītī-
bas, vispārējās vidējās izglītības, 
profesionālās pamatizglītības, 
arodizglītības vai profesionālās 
vidējās izglītības programmas” 
prasībām. Skola atrodas no valsts 
SIA  “Nacionālais rehabilitāci-
jas centrs Vaivari” nomātās tel-
pās, nomas līgums ir spēkā līdz 
2026.  gada 31.  decembrim. Lai 
telpas atbilstu mūsdienīgas iz-
glītības ieguves prasībām, no-
mātajās ēkās būtu nepieciešams 
veikt remonta un rekonstrukcijas 
darbus, kas saistīti ar ilgtermiņa 
ieguldījumiem, taču īpašnieks 
neplāno slēgt ilgtermiņa nomas 
līgumu. 
Nekustamais īpašums Strēl-
nieku prospektā 32  sastāv no 
zemesgabala ar kopējo platību 
3120 m2 un ēkas ar kopējo platī-
bu 928,20 m2. Ēka ir vietējās no-
zīmes arhitektūras piemineklis, 
šobrīd tā ir avārijas stāvoklī, ēkas 
fasādes un citu ārējo konstrukci-
ju tehniskais stāvoklis un izskats 
neatbilst pilsētvides ainavas pra-
sībām.
Īpašums Strēlnieku prospektā 
atrodas līdzās Jūrmalas Māks-
las skolai un Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolai. Uzbūvējot jaunu 
skolas ēku, tiks paplašināta un 
sakārtota Dubultu Kultūras kvar-
tāla apkaime.

Plāno uzlabot stadiona 
“Sloka” infrastruktūru

Stadionā “Sloka” plāno izbūvēt 
virslīgas futbola stadionu prasī-
bām atbilstošu apgaismojumu, 
nodrošinot Latvijas Futbola fede-
rācijas (LFF) un Eiropas Futbola 
asociāciju savienības infrastruk-
tūras noteikumu prasību izpildi. 
Plānots arī pārbūvēt mākslīgā se-
guma laukumu par dabīgā zāles 
seguma futbola laukumu atbil-
stoši LFF prasībām. Projektu plā-
nots realizēt divās kārtās ar valsts 
budžeta līdzfinansējumu. Šobrīd 
valsts līdzfinansējuma piešķir-
šana ir apstiprināta projekta pir-
majai kārtai, projekta īstenošanu 
uzsāks, kad būs saņemts valsts 
budžeta finansējuma apstiprinā-
jums arī otrajai kārtai. 

Apstiprināts vietu saraksts 
publisku pasākumu rīkošanai
Apstiprināja Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldībai piederošo ze-
mes vienību sarakstu, kuras var 
tik lietderīgi un racionāli izman-
totas un iznomātas publisko pa-
sākumu rīkošanai. Publiskās pa-
sākumu rīkošanas vietas statuss 
noteikts pieciem zemesgabaliem: 
Jomas ielā 35A, Dzintari 1510, 
Pils ielā  1, Sloka 8621 un 5.  lī-
nija 4209.
Nomas maksa publisku pasāku-
mu rīkošanas vietām tiks noteik-

ta atbilstoši neatkarīga vērtētāja 
noteiktajai ikgadējai tirgus nomas 
maksai.

Apstiprina pakalpojumu 
maksu
Apstiprināja pašvaldības 
SIA  “Veselības un sociālās ap-
rūpes centrs – Sloka” sniegto 
pakalpojumu maksas apmēru 
2022.  gadam. Ilgstošas sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas pa-
kalpojuma maksas apmērs vie-
nai personai diennaktī noteikts 
33,29 eiro, īslaicīgas sociālās ap-
rūpes un rehabilitācijas pakalpo-
jums – 46,20 eiro diennaktī.

Noteica speciālās piemaksas
Noteica speciālās piemaksas 
par darbu paaugstināta riska un 
slodzes apstākļos. Piemaksas 
no 2022.  gada 1.  janvāra līdz 
ārkārtējās situācijas atcelšanai 
valstī apmērā līdz 20% no dar-
biniekiem noteiktās mēnešalgas 
noteiktas Jūrmalas pašvaldības 
policijas inspektoriem. Piemak-
sas 10% apmērā noteiktas Jūrma-
las sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” sociālajiem darbinie-
kiem, sociālajiem audzinātājiem, 
sociālajiem aprūpētājiem u.  c. 
amatiem.

Jūrmalas intereses pārstāvēs 
latvijas lielo pilsētu 
asociācija 
Nolēma izstāties no biedrības 
“Latvijas Pašvaldību savienība”. 
Jūrmalas valstspilsēta ir biedre 
Latvijas Pašvaldību savienībā un 
biedrībā “Latvijas Lielo pilsētu 
asociācija”. Abas biedrības īste-
no līdzīgus mērķus, tomēr valsts-

pilsētām atšķirībā no novadu paš-
valdībām ir plašāka kompetence 
tādos jautājumos kā sabiedris-
kais transports, veselības aprūpe, 
izglītības nodrošināšana u.  tml. 
Valstspilsētu pašvaldību aktuālie 
jautājumi konceptuāli tiek risinā-
ti ar Latvijas Lielo pilsētu asoci-
ācijas starpniecību. 
Izvērtējot abu biedrību mērķus 
un līdzšinējo darbību, tika seci-
nāts, ka Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldība spēj savas intereses 
pārstāvēt ar biedrības “Latvijas 
Lielo pilsētu asociācija” atbalstu 
un nav lietderīgi papildus turpi-
nāt dalību biedrībā “Latvijas Paš-
valdību savienība”.
Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības biedra nauda biedrībā 
“Latvijas Pašvaldību savienība” 
vidēji gadā ir 67,8 tūkstoši eiro, 
“Latvijas Lielo pilsētu asociāci-
jā” tā ir vairāk nekā trīs reizes 
mazāka.

Nekustamais īpašums
Pēc īpašnieku ierosinājuma at-
balstīja zemes vienību apvienoša-
nu, zemes vienību sadali. Pieņēma 
lēmumus saistībā ar detālplānoju-
ma izstrādi zemesgabaliem Tal-
linas ielā, Vienības prospektā, 
20. līnijā, Kļavu ielā, Kāpu ielā.
Noslēdza četrus līgumus par 
pašvaldības īpašumā esošu dzī-
vojamo telpu īri – divi jauni īres 
līgumi un divi līgumi pārslēgti 
esošajās adresēs iepriekšējo īrnie-
ku vietā.
Pieņēma lēmumus par pašvaldī-
bas īpašumā esošu zemesgabalu 
nomas līgumu noslēgšanu, paga-
rināšanu un atsavināšanu, pārdo-
dot izsolē. 
Atcēla vidi degradējošas ēkas sta-
tusu un paaugstināto nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi īpašumam 
Rīgas ielā. Vidi degradējošas ēkas 
statuss bija piešķirts ar domes lē-
mumu 2012.  gada 22.  novembrī; 
šobrīd ir veikta ēkas pamatu kon-
servācija un nav spēkā tie apstākļi, 
uz kuru pamata tā tika klasificēta 
kā vidi degradējoša. 

Ar visiem Jūrmalas pilsētas do-
mes sēdēs pieņemtajiem doku-
mentiem var iepazīties vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Paš-
valdība”  – “Normatīvie akti”  – 
“Domes pieņemtie dokumenti”. 

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris8 nekustamais īpašums
Aktuālais par nekustamā īpašuma 
nodokli 2022. gadā
Februāra otrajā pusē nekustamā īpašuma īpašniekiem tiks nosūtīti maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 
2022. gadam. 

Katru gadu tie ir gandrīz 30 tūkstoši do-
kumentu, no kuriem divas trešdaļas tiek 
izdrukātas, ieliktas aploksnēs un nosūtītas 
adresātiem pa pastu. Attīstoties iedzīvotāju 
digitālajām prasmēm, rūpējoties par vidi un 
izmaksu samazināšanu, aicinām visus ne-
kustamā īpašuma īpašniekus, kuriem šāda 
iespēja ir, bet kuri to vēl nav izmantojuši, 
pieteikties elektroniskai maksāšanas pazi-
ņojumu saņemšanai.

Maksājuma paziņojumu var saņemt 
e-pastā
Pieteikties maksāšanas paziņojumu saņem-
šanai pa e-pastu var portālā www.epakal-
pojumi.lv sadaļā “Nekustamais īpašums”, 
autorizējoties ar piedāvāto internetbanku 
vai eID karti un izvēloties pakalpojumu “E-
pasta un SMS pieteikums”.
Tāpat pašrocīgi parakstītu iesniegumu var
  nosūtīt pa pastu nosūtīt uz pašvaldības 
oficiālo adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, 
LV-2015;
  ievietot pastkastītē pie Apmeklētāju ap-
kalpošanas centra durvīm Jomas ielā 1/5, 
Majoros, Raiņa ielā 110 Kauguros vai Tu-
kuma ielā 20 Ķemeros.

Savukārt elektroniski parakstītu iesniegu-
mu var nosūtīt uz e-pasta adresi pasts@
jurmala.lv.
Īpaši svarīgi paziņot pašvaldībai savu e-
pasta adresi vai aktuālo pasta adresi ir 
tiem iedzīvotājiem, kuri pastāvīgi nedzīvo 
savā deklarētajā dzīvesvietas adresē, un ār-
zemniekiem. Jāņem vērā, ka maksāšanas 
paziņojuma nesaņemšana nebūs attaisno-
jums nodokļa maksājumu neveikšanai vai 
kavēšanai. Ja maksāšanas paziņojums nav 
saņemts līdz februāra beigām, nodokļa 
maksātājam pašam jāvēršas pašvaldībā vai 
jāizmanto portāls www.epakalpojumi.lv, 
kur maksāšanas paziņojumu var gan apska-
tīt, gan izdrukāt.
Atgādinām, ka juridiskām personām pienā-
kums paziņot savu elektroniskā pasta adresi 
ir obligāts! 
Savukārt, ja persona jau ir aktivizējusi savu 
e-adreses kontu portālā latvija.lv, papildu 
darbības nav jāveic, jo visi dokumenti tiks 
automātiski nosūtīti uz digitālo pastkastīti.

Kad jāmaksā nodoklis?
Maksāšanas paziņojumā nekustamā īpašu-
ma nodokļa gada summa tiks sadalīta čet-
ros maksājumos un norādīti termiņi, kuros 
šie maksājumi jāveic, – līdz 2022.  gada 
31. martam, 16. maijam, 15. augustam un 
15. novembrim. Nodokli var nomaksāt arī 
reizi gadā avansa veidā, taču tad šis mak-
sājums jāveic līdz pirmajam termiņam, 
t. i., līdz 2022. gada 31. martam. Jāatceras, 
ka par samaksas termiņa nokavējumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā 
nenomaksātās nodokļa summas 0,05% par 
katru nokavēto dienu.

Kur var samaksāt nodokli?
Nekustamā īpašuma nodokli var samaksāt:
  portālos www.epakalpojumi.lv, latvija.
lv (pakalpojums “Nekustamā īpašuma 

nodokļa apmaksa tiešsaistē”) ar internet-
bankas starpniecību;

  SIA  “Maxima Latvija” veikalu kasēs ar 
bankas norēķinu kartēm vai skaidras nau-
das veidā, ja nodokļa summa nepārsniedz 
1000 eiro. Kasierim jāuzrāda maksāšanas 
paziņojums, kurā iestrādāts svītrkods. Pa-
kalpojumam tiek piemērota SIA “Maxi-
ma Latvija” noteiktā komisijas maksa; 
  VAS “Latvijas pasts” nodaļās vai banku 
filiālēs. Pakalpojumam tiek piemērota pa-
kalpojuma sniedzēja noteiktā komisijas 
maksa;
  ar bankas pārskaitījumu internetbankā.

Kam jāpievērš uzmanība?
Lūdzam pievērst uzmanību, ka šogad ir 
mainījies saņēmēja nosaukums, un laukā 
“Saņēmējs” Jūrmalas pilsētas domes vietā 
ir jānorāda “Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācija, reģ. Nr. 90000056357”.
Laukā “Maksājuma mērķis” obligāti jāno-
rāda personīgā konta numurs (identifi-
kators, kas tiek piešķirts katrai īpašnieka 
zemes un ēkas vienībai un tiek izmantots 
nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinam un 
maksājumu uzskaitei) zemei un/vai perso-
nīgā konta numurs ēkai. Maksājumu pa-
reizai atpazīšanai ir svarīgi precīzi norādīt 
maksājuma mērķi, jo saņemtā nauda tiks 
attiecināta atbilstoši maksātāja norādēm.

Kādi nodokļa atvieglojumi tiek 
piemēroti?
Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 
2012.  gada 11.  oktobra saistošajiem notei-
kumiem Nr.  37 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību” 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
25–90% apmērā Jūrmalas valstspilsētā sa-
ņem vairākas nodokļu maksātāju grupas. 
Jāņem vērā, ka atvieglojumu piešķiršana 
daudzos gadījumos ir atkarīga ne tikai no 
personas deklarētās dzīvesvietas, bet arī pil-
sonības – atvieglojumi lielākoties tiek pie-
šķirti Eiropas Savienības dalībvalstu, Eiropas 
Ekonomiskās zonas valstu, Šveices Konfede-
rācijas pilsoņiem vai Latvijas nepilsoņiem.
Atvieglojumu par ēkas īpašumu var sa-
ņemt daudzbērnu ģimenes, politiski re-
presētie, ģimenes, kurās ir I vai II gru-
pas invalīdi, un citas iedzīvotāju grupas, 
ja īpašnieka deklarētā dzīvesvieta īpašumā 
Jūrmalā ir ne mazāk kā divi gadi pirms ie-
snieguma iesniegšanas un atbilst saistošajos 
noteikumos noteiktajam.
Savukārt atvieglojumu par zemi 90% ap-
mērā saņems nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāji – fiziskās personas, kuras dekla-
rējušas dzīvesvietu Jūrmalā līdz 2021. gada 
31. decembrim. Šis atvieglojums tiek pie-
šķirts automātiski, izvērtējot pašvaldības 
rīcībā esošo informāciju par deklarēto dzī-
vesvietas adresi, savukārt citu atvieglojumu 
saņemšanai personai var būt nepieciešams 
iesniegt iesniegumu.
Iesnieguma veidlapas un informācija par 
papildus iesniedzamajiem dokumentiem 
nodokļa atvieglojuma saņemšanai ir atro-
dama pašvaldības tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Pakalpojumi” – “Nauda un 
nodokļi”  – “Nekustamā īpašuma nodok-
lis” – “Nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu piešķiršana”.

EDĪtE siLOVa, nodokļu nodaļa

Nodoklis maksājams vienas ceturtdaļas apmērā  
no nodokļa gada summas.

Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā, maksājumu veicot 
līdz šā gada 31. martam.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas termiņi 2022. gadā

31.
MArTS

16.
MAIJS

15.
AuguSTS

15.
NOVEM

brIS

Kas jāņem 
vērā 
būvdarbu 
veicējiem
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
būvvalde atgādina, ka maksimālais 
būvdarbu veikšanas ilgums līdz būves 
nodošanai ekspluatācijā ir astoņi gadi.

Būvniecības likums stājās spēkā 
2014.  gada 1.  oktobrī, un līdz 
tā pieņemšanai nebija noteikts 
termiņš, cik ilgā laikā būvdarbi 

jāpabeidz, taču spēkā esošais Būvniecības 
likums nosaka maksimālo būvdarbu ter-
miņu, un tas ir astoņi gadi. Visām būvēm, 
kuru celtniecība sākta pirms 2014.  gada 
1. oktobra, būvdarbu pabeigšanas termiņu 
rēķina no šī datuma, tātad būves eksplua-
tācijā jānodod līdz 2022. gada 30. septem-
brim.
Maksimālo būvdarbu veikšanas ilgumu no-
saka no dienas, kad būvatļaujā izdarīta atzī-
me par visu tajā ietverto nosacījumu izpildi. 
Šajā laikā ieskaita arī būvdarbu pārtraukša-
nas laiku, ja būvdarbi pārtraukti pēc būv-
atļaujas saņēmēja lūguma, bet, ja būvdarbi 
pārtraukti, pamatojoties uz institūcijas lē-
mumu un tas nav saistīts ar pārkāpumiem 
būvniecībā, būvdarbu pārtraukšanas laiku 
maksimālajā būvdarbu veikšanas ilgumā 
neieskaita.

Tas jāņem vērā arī nekustamā īpašuma pir-
cējiem, kuri iegādājas būvi, kas nav nodota 
ekspluatācijā. Lai arī būs mainījies būves 
īpašnieks, būvniecības procesam atvēlētais 
laiks paliks nemainīgs – astoņi gadi, tātad 
līdz 2022. gada 30. septembrim, ja būvat-
ļauja izdota pirms 2014.  gada 1.  oktobra. 
Iegādājoties ekspluatācijā nenodotu un ne-
pabeigtu būvi, kurai būvatļauja izdota sen 
vai tās nav vispār, jāizvērtē savas iespējas 
būvniecību pabeigt noteiktajā termiņā.
Visbiežāk tiem, kuri būvniecības procesu 
sākuši salīdzinoši nesen, rīcība ir skaidra, 
taču, ar ko sākt, ja gadu desmitiem piederē-
jusi nepabeigta būve? Situācijas var būt ļoti 
atšķirīgas, tāpēc aicinām nepabeigtas būves 
īpašniekus pieteikties konsultācijai būvval-
dē, lai pārrunātu situāciju un tālāko rīcību. 

JŪrMaLas VaLstsPiLsĒtas  

PaŠVaLDĪBas BŪVVaLDE

Visām būvēm,  
kuru celtniecība sākta pirms 

2014. gada 1. oktobra, 
būves ekspluatācijā 

jānodod līdz 2022. gada 
30. septembrim.

Veicot maksājumu 
internetbankā, pievērsiet 

uzmanību: laukā 
“Saņēmējs” ir jānorāda 
“Jūrmalas valstspilsētas 

administrācija”!



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 9infrastruktūra
Dubultu satiksmes mezglā darbojas ar luksoforiem 
sasaistītas ātruma kameras
Pārbūvējot Dubultu satiksmes mezglu, ir ieviestas satiksmes or-
ganizācijas izmaiņas, kas jāņem vērā gan autobraucējiem, gan 
gājējiem. Luksofori aprīkoti ar braukšanas ātruma kontroles ierī-
cēm – pārsniedzot atļauto braukšanas ātrumu šajā zonā, luksoforā 
ieslēdzas sarkanā gaisma. Savukārt gājējiem ik reizi pirms ceļa šķēr-
sošanas jālieto izsaukuma poga gājēju zaļās gaismas ieslēgšanai. 

Dubultu satiksmes mez-
glā ir uzstādīti jauni 
luksofori, kas iekļauti 
vienotā pilsētas plūs-

mā. Laika posmā no plkst. 6.00 
līdz 14.00 “zaļā viļņa” plūsma tiek 
organizēta virzienā uz Rīgu, savu-
kārt laika posmā no plkst. 14.00 
līdz 6.00 – virzienā no Rīgas.
Dubultu prospekta un Baznīcas 
ielas krustojumā, kā arī Zigfrīda 
Meierovica prospekta un Pils ielas 
krustojumā uzstādītie luksofora 
objekti ir aprīkoti ar videokame-
rām, izsaukuma pogām gājējiem 
un transportlīdzekļu braukšanas 
ātruma kontroles ierīcēm. 
Situācijā, kad transportlīdzeklis 
pārsniedz atļauto braukšanas āt-
rumu, luksoforiem tiek ieslēgts 
sarkans gaismas signāls, uz pie-
cām sekundēm liedzot transport-
līdzeklim, kas pārsniedzis atļauto 
braukšanas ātrumu, turpināt kus-
tību. Attiecīgi transportlīdzekļu 
kustība īslaicīgi tiek apturēta vie-
nā braukšanas virzienā, nemainot 
gājēju satiksmes kustību. Atbil-
stīgi Ceļu satiksmes noteikumos 
noteiktajam pirms Dubultu pros-
pekta un Baznīcas ielas krustoju-

ma virzienā uz Rīgu un Zigfrīda 
Meierovica prospekta un Pils ie-
las krustojuma virzienā no Rīgas 
ir uzstādītas maksimālā ātruma 
ierobežojuma ceļa zīmes Nr. 323, 
atļauto maksimālo braukšanas 
ātrumu nosakot 30 kilometri 
stundā, ar papildzīmēm Nr. 853 – 
“Kontroles ierīce”. Pēc būvdarbu 
pabeigšanas atļautais maksimā-
lais braukšanas ātrums konkrētajā 
posmā tiks noteikts 50 kilometri 
stundā. 

Luksoforu objektos iebūvētās gā-
jēju izsaukuma pogas ir paredzētas 
gājēju zaļās gaismas signāla ieslēg-
šanai, un, tikai nospiežot šo pogu, 
gājēji var sagaidīt zaļās gaismas 
signālu Dubultu prospekta un Zigf-
rīda Meierovica prospekta brauk-
tuves šķērsošanai. Katrā no lukso-
foru objektiem ir iebūvētas divas 
gājēju izsaukuma pogas, kur viena 
atrodas uz dzeltenā bloka vertikā-
lās virsmas un otra – zem dzeltenā 
bloka. Nospiežot gājēju izsaukuma 

pogu, gājēju zaļās gaismas signāls 
ieslēdzas laika intervālā no 23 līdz 
80 sekundēm. Gājēju zaļās gais-
mas signāls Dubultu prospekta un 
Baznīcas ielas krustojumā, snie-
dzot iespēju gājējiem droši šķērsot 
Dubultu prospekta brauktuvi, deg 
25 sekundes, savukārt Zigfrīda 
Meierovica prospekta un Pils ielas 
krustojumā – 39 sekundes.
Aicinām autovadītājus ievērot 
atļauto braukšanas ātrumu un 
gājējus būt pacietīgākiem un ielu 

brauktuvi šķērsot tikai un vienīgi 
pie gājējiem paredzētā zaļās gais-
mas signāla!
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 
šī gada martam. Būvdarbus veic 
personu apvienība “Igate-Likte-
nis”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Semita”, būvprojektu izstrā-
dāja un autoruzraudzību nodroši-
na SIA “JLD”.

inFrastruktŪras inVEstĪCiJu 

PrOJEktu nODaĻa

Sāks kanalizācijas aku pārbaudes
Atbilstīgi valstī spēkā esoša-
jiem normatīvajiem aktiem līdz 
2021. gada 31. decembrim 
visiem decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas (DKS) īpašniekiem 
SIA “Jūrmalas ūdens” bija jāie-
sniedz aizpildīts DKS reģistrāci-
jas apliecinājums. Reģistrējamās 
DKS ir šādas: notekūdeņu 
krājtvertne jeb nosēdaka, sep-
tiķis, bioloģiskās kanalizācijas 
sistēmas, sausā tualete.

Lai arī liela daļa DKS 
īpašnieku ir iesniegu-
ši DKS reģistrācijas 
apliecinājumu, tomēr 

ne visi īpašnieki, kuru Jūrmalas 
privātmājas nav pieslēgtas centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai, ir 
izpildījuši Ministru kabineta notei-
kumu Nr. 384 “Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
un Jūrmalas pilsētas domes saisto-
šo noteikumu Nr. 20 “Par decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” pra-
sības par DKS reģistrācijas kārtību. 

Aicina pārbaudīt sniegtos datus
SIA  “Jūrmalas ūdens” Kontro-
les dienesta vadītājs Gints Briķis 
skaidro, ka daži no pieteikumu 
iesniedzējiem atzīst, ka konkrētās 
mājsaimniecības izsmeļamā bed-
re, visticamāk, neatbilst likuma 
prasībām. Visbiežāk ir neatbils-
tība patērētā ūdens daudzumam 
un izsmeļamās bedres tilpuma un 
izvešanas biežuma attiecībās. Ša-
jās adresēs SIA “Jūrmalas ūdens” 
Kontroles dienests atbilstoši li-
kuma prasībām kopā ar policijas 
pārstāvi veiks DKS pārbaudes.
Gints Briķis arī norāda, ka daļa 
DKS īpašnieku nav aizpildījuši 
visu anketu vai nav norādījuši savu 
e-pasta adresi un kontakttālruņa 
numuru. Līdz ar to īpašnieku nav 
iespējams informēt par konkrētās 
adreses DKS apliecinājuma sa-
ņemšanu vai nepieciešamo papildu 
informāciju. SIA “Jūrmalas ūdens” 
aicina pārbaudīt sniegto datu atbil-
stību un iesniegt labojumus.

Jāiesniedz dKS reģistrācijas 
apliecinājums 
DKS reģistrācijas apliecinājuma 

veidlapa ir pieejama interneta viet-
nē www.jurmalasudens.lv sadaļā 
“Informācija klientiem” apakš-
sadaļā “Iesniegumu paraugi”, kā 
arī to var saņemt un aizpildīt SIA 
“Jūrmalas ūdens” birojā Prome-
nādes ielā 1A. Lejuplādētu un aiz-
pildītu reģistrācijas apliecinājumu, 
parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, var nosūtīt uz e-pasta ad-
resi gints.brikis@jurmalasudens.lv 
vai pa pastu SIA “Jūrmalas ūdens” 
Ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstības nodaļai Promenādes ielā 
1A, Jūrmalā, LV-2015.

Čeki jāglabā divus gadus
Atgādinām, ka, pamatojoties uz 
noteikumu “Noteikumi par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
9.1. punktu, DKS īpašniekam ne 
mazāk kā divus gadus ir jāglabā 
kanalizācijas notekūdeņu izve-
šanas pakalpojumu apliecinošais 
dokuments (čeks), kurā uzrādīta 
pakalpojumu sniegšanas adrese, 
dati par savākto notekūdeņu dau-
dzumu, pakalpojuma sniegšanas 
datums un asenizatora rekvizīti. 

Tiem iedzīvotājiem, kuriem so-
ciālo pabalstu dēļ kanalizācijas 
izvešanas čeks (oriģināls) ir jā-
iesniedz Labklājības pārvaldē, ir 
jāsaglabā čeka kopija.

īpašniekam jānodrošina dKS 
apkope
Ministru kabineta noteikumi “No-
teikumi par decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu” nosaka, ka DKS 
īpašnieks atbild par tās ekspluatā-
ciju atbilstoši vides aizsardzības un 
šo noteikumu prasībām. Lai to no-
drošinātu, īpašniekam par saviem 
līdzekļiem jānodrošina attiecīgās 
sistēmas apkope un remonts. Tas 
nenozīmē, ka šo apkopi vai remon-
tu īpašnieks var veikt tikai tad, kad 
izsmeļamā bedre sāk grūt, bet gan 
reizi gadā (ja ražotāja, būvnieka 
vai atbilstoša komersanta izsnieg-
tajā tehniskajā dokumentācijā nav 
noteikts citādi).
Apkopi vai remontu veic atbilstošs 
komersants, kas specializējies šādu 
darbu izpildē. Ja iekārtas eksplua-
tācijas laikā konstatēts avārijas 
stāvoklis, pēc avārijas seku novēr-

šanas tiek veikta iekārtas ārpuskār-
tas apkope. “Tātad šos darbus var 
veikt tikai legāli strādājoša būv-
firma vai cita veida uzņēmums. 
Par veiktajiem darbiem jābūt arī 
čekam, ko pārbaudes gadījumā 
var uzrādīt SIA “Jūrmalas ūdens” 
Kontroles dienesta darbiniekam,” 
pauž Gints Briķis.

Var piemērot sodu
Uzsākot DKS pārbaudes, vispirms 
tiks pārbaudītas tās adreses, kuru 
mājsaimniecību īpašnieki nav ie-
snieguši DKS reģistrācijas aplieci-
nājumu, kā arī tās, par kurām SIA 
“Jūrmalas ūdens” būs informācija, 
ka netiek ievēroti noteikumi par 
DKS uzturēšanu un tiek piesārņo-
ta vide. Atgādinām, ka par DKS 
nereģistrēšanu, noteikumiem ne-
atbilstošas sistēmas ekspluatāciju, 
kā arī izvešanas biežuma neievē-
rošanu, sākot ar 2022. gada 1. jan-
vāri, var piemērot administratīvo 
naudas sodu līdz 500 eiro fiziskām 
personām un līdz pat 1500 eiro ju-
ridiskām personām.

JĀnis ViLnĪtis, sia “Jūrmalas ūdens”

Pirms Dubultu prospekta un Baznīcas ielas krustojuma virzienā uz Rīgu un Zigfrīda Meierovica prospekta 
un Pils ielas krustojuma virzienā no Rīgas ir uzstādītas maksimālā ātruma ierobežojuma ceļa zīmes.

Katrā no luksoforiem ir iebūvētas 
divas izsaukuma pogas gājējiem: 
viena atrodas uz dzeltenā bloka 
vertikālās virsmas un otra – zem 
dzeltenā bloka.

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris10  kultūra, atpūta

JANVārIS – bArIKāžu ATcErES 
lAIKS
1991. gada janvāra notikumus jūrmalnieki aicināti 
atcerēties, 20. janvārī plkst. 12.00–18.00 Kaugu-
ru Kultūras nama pagalmā ieklausoties jūrmalnie-
ku atmiņu stāstos.
Jūrmalnieku atmiņu stāstus par barikāžu laiku “la-
sīs jauniešu teātra “Eksperiments” dalībnieki; stās-
tus apkopojusi vēsturniece Inga Sarma. 
Aktieri Megija Parfilova, Didzis Bērziņš, Paula 
Tāre, Lauma Purmale, Jevgēnijs Černovs, Matīss 
Vingris un Linda Saviele ar savu balsi, domām 
un jūtām veidos tiltu starp 1991. un 2022. gadu, 
ļaus ieklausīties notikumos un sajust atmosfēru un 
noskaņu, kas valdīja 1991.  gadā. Neviens no 
aktieriem, kas piedalās lasījumā, toreiz vēl nebi-
ja dzimis, tādēļ ir būtiski gan viņiem, gan citiem 
jauniešiem zināt par šiem notikumiem. 
Rīgas nevardarbīgā aizstāvēšana un janvāra 
barikādes ir viens no spilgtākajiem Latvijas neat-
karības atgūšanas laika notikumiem. Šodien tas 
ir unikāls starptautiskas nozīmes nevardarbīgas 
pretošanās piemērs un būtiska Latvijas vēstures 
sastāvdaļa.

JŪrMAlAS MuzEJā 
Tirgoņu ielā 29
 No 9. februāra Ditas Lūses un Matiasa Jan-

sona izstāde “Laiktelpa”; līdz 27. martam.
 No 9.  februāra Dagnes Ventiņas izstāde 

“Un es esmu gatavs mirklim”, līdz 27. martam.
 līdz 6.  februārim Alises Landsbergas iz-

stāde “Kopotie raksti”. Einārs Plūksna. “LXXX. 
Eināra Plūksnas 80 gadu izstāde”. Voldemāra 
Krutina izstāde “Ceļojums laikā un telpā”.

 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-
šums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars 
Mailītis.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Bērns kūrortā”.
 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrmalas 

un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gadsimtā”.
T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪrMAlAS brīVdAbAS MuzEJā
Tīklu ielā 1a
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku sēta 

19.–20. gadsimtā”. Enkuru un zvejas laivu ko-
lekcija. Jāzepa Fišera veidotā striķu un virvju 
vīšanas darbnīca, virvju vīšanas rīku, materiālu 
un paraugu kolekcija.

O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAzIJAS MāJā 
z. Meierovica prospektā 18/20 
 25. janvārī plkst. 16.00 Rutes Martas Jan-

sones meistarklase skolu jauniešiem “Mans 
sidraba šķidrauts”. Dalību pieteikt pa tālruni 
67769445.

 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 
atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā inter-
jera ekspozīcija “Radošas personības mājvieta 
Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

rAIŅA uN ASPAzIJAS  
VASArNīcā 
j. Pliekšāna ielā 5/7
 līdz 22. janvārim izstāde “Rainis un Aspa-

zija Dailes teātrī”. 
 Līdz 29. janvārim izstāde “Andrejs Upīts, Jānis 

Akuraters, Rainis un jaunās Latvijas valsts kultūr-
politika”. 

 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”. 
O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa 2 eiro; 

skolēniem, studentiem, pensionāriem 1 eiro. Ģi-
menes biļete 3 eiro. 

bulduru IzSTāžu NAMā
Muižas ielā 6
 līdz 4. februārim Lienītes Slišānes izstāde 

“Uzdevums”. Agneses Bules darbu retrospekci-
jas izstāde.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

MāKSlINIEKA VAldA buŠA 
dArbNīcā 
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 Mākslinieka Valda Buša darbnīca un gleznu 

izstāde.
 Digitālais stends  – Valda Buša biogrāfija un 

daiļrade.
O.–S. plkst. 10.00–17.00. 

KAuguru KulTŪrAS 
NAMā  
Raiņa ielā 110
 līdz 26. februārim ciklā “Seniori darbībā” 

Lilijas Jokstes izstāde “Krāsaini sapņi”.
Izstāde apskatāma P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, 
S. plkst. 12.00–17.00.

JŪrMAlAS MāKSlAS SKOlā
strēlnieku prospektā 30, k-2
 līdz 13.  februārim tekstilmākslinieces, Jūr-

malas Mākslas skolas pedagoģes Saulcerītes 
Greiziņas personālizstāde “Mana meditācija”.

 līdz 20.  februārim grāmatas par F.  Šmi-
thena un L.  Bērziņa Dubultu ģimnāziju “Cir-
ceņa stāsts” ilustrāciju izstāde (Circeņa tēla 
autore  – Gundega Muzikante, zīmētās un 
gleznotās ilustrācijas – Jūrmalas Mākslas sko-
las audzēkņi).

Izstāde apskatāma P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪrMAlAS KulTŪrAS cENTrā
 11. februārī plkst. 19.00 Aicina Jūrmalas Dže-

za klubs.  “Katram sava tautasdziesma”. Laura 
Amantova džeza kvartets un Rūta Dūduma-
Ķirse.

Ieeja tikai ar Covid-19 sertifikātu. Biļešu ie-
priekšpārdošana no 31. janvāra pirmdienās, 
trešdienās, sestdienās plkst. 13.00–18.00. Uz-
ziņas pa tālr. 67762403. 

JŪrMAlAS cENTrālAJā  
bIblIOTĒKā
strēlnieku prospektā 30
 līdz 13. februārim Jūrmalas Bērnu un jau-

niešu interešu centra Mākslas fotostudijas au-
dzēkņu darbu izstāde, pedagogs Ojārs Griķis.

Izstāde apskatāma P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, 
S. plkst. 10.00–16.00. 

A. KrONENbErgA SlOKAS  
bIblIOTĒKā 
Raiņa ielā 3
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
Izstāde apskatāma O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, 
S. plkst. 10.00–16.00. 

Sociālajās platformās 
JŪrMAlAS PIlSĒTAS MuzEJS
www.facebook.com/jurmalasMuzejsjurmal-
Museum 
 24. janvārī un 7. februārī Pastaiga pa Jūr-

malas ielām no A līdz Ž.
 14., 28. janvārī un 11. februārī 2022. 

gada gadskārtas –notikumi.
Mainīgo izstāžu apskats: 
 18., 25. janvārī un 1. februārī “LXXX. Ei-

nāra Plūksnas 80 gadu izstāde”;
 19., 26. janvārī un 2. februārī Alises 

Landsbergas “Kopotie raksti”;
 20., 27. janvārī un 3. februārī Voldemāra 

Krutina “Ceļojums laikā un telpā”.

ASPAzIJAS MāJA 
www.facebook.com/aspazijas.maja 
 3. februārī plkst. 17.00 vēsturnieces Ingas 

Sarmas lekcija “Miesmetis Jūrmalā”.
 10. februārī plkst. 17.00 saruna tiešsaistē ar 

topošās grāmatas par Aspaziju – “Gada pa-
rāds” – autori Ingu Ābeli. 

JŪrMAlAS TEāTrIS
www.facebook.com/jurmalasteatris.lv 
 16. janvārī un 13. februārī audioizrāde 

no projekta “Sadzirdēt Jūrmalu”. Projekts sa-
stāv no piecām latviešu dramaturgu lugām, 
kurās darbība notiek Jūrmalā  – pagājušajā 
gadsimtā. 

Izstāde
“Vērotāja laiks” 

Rituma Ivanova lielformāta gleznu un zīmē-
jumu personālizstādi “Vērotāja laiks” veido 
desmit latviešu mākslinieču portreti un autora 
pašportreti.
“Vērotāja laikā” vienam portretam ir izmantoti 
divi atšķirīgi attēli ar redzamu savienojuma vietu 
un asimetriju. Desmit mākslinieču – Maijas Ta-
bakas, Intas Rukas, Līgas Purmales, Ievas Iltne-
res, Džemmas Skulmes, Vijas Celmiņas, Mētras 
Saberovas, Daces Lielās, Helēnas Heinrihso-
nes, Ievas Epneres – portretos Ritums Ivanovs 
akcentē gaismēnu vīziju, kas viņam ļauj izteikt 
savu pārdzīvojumu par mākslinieces radīto tēlu 
raksturu, kā arī versiju, kā autores seja varētu 
liecināt par viņas tēliem. Lai no vērotāja kļūtu 
par vērojamo, Ritums Ivanovs zīmē savus paš-
portretus, pārvēršot optiskā ilūzijā arī pats sevi.

Līdz 31. janvārim katru dienu 
plkst. 9.00–17.30 mākslas stacijā  

“Dubulti”.

Kino
Fantāzija “Spogulī”

Reiz krosfita treneris kļūst par tēvu meitenei 
vārdā Sniegbaltīte. Viņas māte mirst, un tēvs 
apprec ar sevi pārņemtu krosfitisti, kura ne-
mitīgi vingro, tiecoties būt pati labākā. Tikmēr 
krosfitistu pavalstī uzaug arī Sniegbaltīte, un 
nu viņa ir gatava pārspēt pamāti. 
Sociāli ironiskā selfiju estētikā tapusī režisores 
Lailas Pakalniņas un kinooperatora Ginta Bēr-
ziņa filma reinterpretē brāļu Grimmu pasaku 
21. gadsimta audiovizuālajā valodā. Galve-
najās lomās Madlēna Valdberga, Lauris Dzel-
zītis un Elza Leimane.
Līdz 12 gadu vecumam skatīties neiesaka. Bi-
ļešu iegāde divas stundas pirms kinoseansa. 
Ieejas maksa 6 eiro; uzrādot Jūrmalas iedzī-
votāju karti, 4 eiro. Ieeja tikai apmeklētājiem 
ar derīgu Covid-19 sertifikātu un personu ap-
liecinošu dokumentu.
15. janvārī plkst. 13.00 Jūrmalas kultū-
ras centrā un kauguru kultūras namā.

Izrāde
Frīdrihs Dirrenmats. “Fiziķi”

Lugas “Fiziķi” darbības vieta ir privātas sana-
torijas salons, kur notiek vairākas slepkavības 
un to izmeklēšana. Izrādē darbojas astoņi jau-
niešu teātra “Eksperiments” un Jūrmalas teātra 
aktieri. Režisore Dace Umbraško. 
1962. gadā sarakstītā luga nav zaudējusi ak-
tualitāti, uzdodot jautājumu: “Vai mēs esam 
atbildīgi par saviem izgudrojumiem un savām 
darbībām, vai zinātnieks var ietekmēt pasaulē 
notiekošos traģiskos notikumus, vai viņa spē-
kos ir izvēlēties cilvēkus un varas, kuras izman-
tos viņa izgudrojumus?”
Dirrenmata darbi saistāmi ar absurda drāmu. 
Daudzu viņa lugu dramatiskās darbības pa-
mats ir “ļaunākais iespējamais pavērsiens”.
Tikai personām ar Covid-19 sertifikātu, uzrā-
dot personu apliecinošu dokumentu. Pieteikša-
nās pa tālruni 62903642.

16. janvārī plkst. 16.00  
kauguru kultūras namā.

Instalācija
Mans sidraba šķidrauts

Izstādes koncepcijas pamatā ir sievietes tēls, 
iedvesmojoties no Aspazijas lugas “Sidraba 
šķidrauts”, kurā galvenās varones Gunas cīņa 
ir gara cīņa, idejas un domas cīņa par savu 
pastāvēšanu pret ikdienas sīkajām rūpēm, pret 
varmācību, par atklātību mākslā un augstiem 
morālajiem principiem. 
Mākslas darbs sastāv no diviem slāņiem – ap-
gleznotas drapērijas instalācijas, kas ieskauj 
izstāžu telpu, kļūstot teju par skatuvisku sceno-
grāfiju, un to papildinošas videoinstalācijas. 
Ekspozīcijā skan mūzika no Jura Karlsona ba-
leta “Sidraba šķidrauts”.
Instalācijā izmantotā apgleznotā drapērija ir 
gan tieša atsauce uz lugā aprakstīto galvenās 
varones mākslinieciskā gara simbolu – sidra-
ba šķidrautu –, gan spārnu metafora, kas bie-
ži parādās Aspazijas daiļradē  – spārni, kas 
ļauj kļūt dievišķai. 

Līdz 9. aprīlim aspazijas mājā.

FO
TO

: R
iT

u
M

s 
iv

a
N

O
vs



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 11notikumi
Jūrmala – labākā pašvaldība jaunietim
Aizvadītā gada nogalē konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2021” laurus plūca Jūrmala: nominācijā “Pašvaldība jaunietim” augstāko vērtējumu saņēma Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldība, nominācijā “Labākais starts” – Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra jaunatnes lietu speciāliste Solvita Vigule.

Konkursu “Labākais darbā ar 
jaunatni 2021” un apbalvoša-
nas ceremoniju organizēja Iz-
glītības un zinātnes ministrija 

sadarbībā ar Latvijas Jaunatnes padomi, 
Latvijas Pašvaldību savienību un Jaunat-
nes starptautisko programmu aģentūru. 
Apbalvošanas ceremonijā tika pasnieg-
tas balvas septiņās nominācijās. Laureā-
tus sveica izglītības un zinātnes ministre 
Anita Muižniece, Latvijas Pašvaldību sa-
vienības priekšsēdētājs Gints Kaminskis 
un Latvijas Jaunatnes padomes viceprezi-
dents Matīss Lācis. 

Pašvaldība jaunietim
Nominācijas “Pašvaldība jaunietim” uz-
varētājs tika noteikts interneta balsojumā. 
Šajā nominācijā tika sumināta Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldība. 
Iesaistot pašvaldības struktūrvienības un 
citas iestādes, Jūrmalā tiek nodrošināts 
aktīvs jaunatnes darbs, piedāvājot daudz-
veidīgas iespējas dažādām jauniešu intere-
sēm. Tiek domāts gan par aktīvo jauniešu 
pilnveidi, gan sociālā riska grupu iesaisti, 
gan Jaunatnes likumā noteiktā jauniešu 
vecuma diapazona aptveršanu.
Pašvaldībā ir izstrādāta un tiek īstenota 
jauniešu līdzdalības sistēma, kas paredz 

četras galvenās jauniešu līdzdalības for-
mas: individuāli Jūrmalas jaunieši vai 
neformālas jauniešu grupas, skolēnu paš-
pārvalžu līderu grupa, Jūrmalas jauniešu 
dome un nevalstiskās organizācijas. Paš-
valdībā ir īstenota pilsētas jauniešu līdz-
dalība un iesaiste topošās jauniešu mājas 

plānošanā, ar pašvaldības atbalstu jau-
nieši organizējuši dažādus pasākumus, 
tematiskus vakarus, īstenojuši projektus. 
Ir radīta labvēlīga vide jauniešu iniciatī-
vām, pilsētā veidojas aizvien vairāk jau-
niešu grupu, kas vēlas īstenot savas ini-
ciatīvas.

labākais starts
Nominācijā “Labākais starts” tika izvir-
zītas personas, kuras uzsākušas darbu ar 
jaunatni pēdējo divu gadu laikā. Šajā no-
minācijā laurus plūca Jūrmalas Bērnu un 
jauniešu interešu centra jaunatnes lietu 
speciāliste Solvita Vigule.
Solvitas Vigules pieredze darbā ar jau-
natni ir daudzpusīga – mācību laikā pati 
aktīvi darbojusies savas skolas skolēnu 
pašpārvaldē, kļūstot par tās līderi. Veik-
smīgi izstrādājusi un aizstāvējusi jauno 
politikas plānošanas dokumentu darbam 
ar jaunatni Jūrmalā, vadījusi savu koman-
du un veicinājusi Jaunatnes iniciatīvu 
centra atpazīstamību un prestižu Jūrma-
lā, tādējādi iesaistot Jaunatnes iniciatīvu 
centra un Jūrmalas jauniešu viedokļu 
pārstāvniecību Jūrmalas pilsētas attīs-
tības programmas 2023.–2029.  gadam 
izstrādē. Solvitas darbs ikdienā visaktī-
vāk redzams tieši pašvaldības līmenī un 
sadarbību veicināšanā, taču viņa atrod 
laiku arī jauniešiem, ikdienā viņus uzru-
nājot par dažādām līdzdalības, viedokļu 
pārstāvniecības iespējām, kā arī koordi-
nējot Jūrmalas Skolēnu pašpārvalžu līde-
ru grupu.

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

“Zīmē un rīmē” 
Kronenberga bibliotēkā
Alberta Kronenberga Slokas bibliotēkā darbojas pastāvīgā ekspozīcija – Alberta 
Kronenberga darbnīca “Zīmē un rīmē”. 

Bibliotēkas apmeklētāji var ne 
tikai iepazīties ar bibliotēkas 
jaunumiem bērnu un jauniešu 
literatūras grāmatu klāstā, bet 

arī skatīt Kronenberga radīto darbu in-
teraktīvas versijas un iepazīties ar māks-
linieka un rakstnieka dzīvi un paveikto. 
Izstādē – radošajā darbnīcā apskatāmi 
animēti “Zelta laiku” rūķu stāsti, Tuntuļu 
Jurīša piedzīvojumi Jūrmalas fotofiksāci-
jās, Mazā Ganiņa gaitas milzu grāmatā. 
“Sprunguļmuižas gadatirgus” tirdzinieki 
griežas karuselī un tirgojas uz nebēdu! 
Var minēt mīklas, likt liekamattēlus, lasīt, 
klausīties, zīmēt, meklēt atskaņu rīmes, 
iepazīties ar latviešu tautas pasakām. Un 
nofotografēties kā kliņģerim vai sniegavī-
ram!
Mākslinieki – Agnese Rutkovska un Rai-
monds Ivanovskis, skatītājus priecē Indras 
Kalvānes fotogrāfijas. Izstādes pamatvers-
ija tapusi Latvijas simtgadē, tā bija apska-
tāma Aspazijas mājā un Dubultu Kultūras 
kvartālā. 2019. un 2020. gadā izstāde ap-
ceļojusi Latviju, pabijusi desmit dažādās 
vietās visos novados. Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Bērnu literatūras centrā Rīgā, 
Baltinavā, Krāslavā, Inešos, Kuldīgā, Bro-
cēnos, Jaunpilī, Nīcā, Tukumā, Valkā – 
Kronenberga radītie tēli sajūsmināja visur. 
Izstāde, pilnveidota un papildināta, pār-
vērtusies par radošo darbnīcu un atgrie-

zusies mākslinieka dzimtajā vietā – Slokā.
Projektu “Zīmē un rīmē Kronenberga bib-
liotēkā” īsteno biedrība “Kronenbergs un 
draugi” ar Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības līdzfinansējumu iniciatīvas projektu 
konkursā. 

kuLtŪras nODaĻa

Orientēšanās spēle “Pa 
dzīvnieku pēdām Jūrmalā”
Jūrmalas Tūrisma informācijas centrs piedāvā jaunu, aizraujošu brīvā laika pavadīšanas ie-
spēju ģimenēm un aktīviem cilvēkiem – orientēšanās spēli “Pa dzīvnieku pēdām Jūrmalā”.

Skolēnu brīvlaikā to izmēģinājuši vai-
rāk nekā 2500 interesentu no Rīgas, 
Kandavas, Salaspils, Liepājas, Tal-
siem, Limbažiem, Tukuma, Jelga-

vas, Ventspils, Ogres, Saldus un citām Latvijas 
pilsētām. Aicinām izmēģināt spēkus orientē-
šanās spēlē arī jūrmalniekus! Pastaigu mar-
šrutā no Dubultiem līdz Dzintariem, meklējot 
kontrolpunktus un atbildot uz spēles jautāju-
miem, varēs uzzināt interesantus faktus par 
dzīvniekiem, tostarp putniem un kukaiņiem, 
kā arī apskatīt tūristu iecienītus objektus. 
Meklējot spēles kontrolpunktus, varēs uz-
zināt daudzus interesantus faktus par dzīv-

nieku paradumiem: kurš dzīvnieks var sa-
just zemestrīci 15 minūtes ātrāk par cilvēku 
un kurš var palīdzēt meklēt sprāgstvielas; 
kā jūrnieki nosaka vētras varbūtību; kāpēc 
svarīgi mazgāties vairākas reizes dienā, ap-
ostīt ēdienu un peldot turēt asti virs ūdens.
Lai pastaigas laikā izpildītu orientēšanās 
spēles uzdevumus, jāizdrukā vai savā vied-
ierīcē jāielādē spēles karte ar kontrolpunk-
tiem un jautājumiem, tā pieejama viet-
nē  www.visitjurmala.lv  – “Orientēšanās 
spēle “Pa dzīvnieku pēdām Jūrmalā””. 

JŪrMaLas tŪrisMa inFOrMĀCiJas CEntrs

Balvu saņemšanā: Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra direktore Evija Majore 
(no kreisās), jaunatnes darbiniece Laura Lazdāne, jaunatnes lietu speciāliste Solvita 
Vigule un jaunatnes darbiniece Anita Bāliņa.

Pu
Bl

ic
iT

ā
TE

s 
FO

TO

Alberta Kronenberga Slokas bibliotēkā 
var gan iepazīties ar rakstnieka un 
mākslinieka dzīvi un daiļradi, skatīt 
interaktīvas darbu versijas, gan arī radoši 
darboties.

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

Orientēšanās spēle, uzzinot interesantus faktus par dzīvniekiem, tostarp putniem un 
kukaiņiem, un apskatot tūristu iecienītākos objektus, sagādās prieku ikvienam.



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris12 vide

Nodrošinās svētku 
eglīšu izvešanu
Vides pakalpojumu uzņēmums “Clean R”  
nodrošinās svētku eglīšu savākšanu līdz 14. februārim. Pakalpo-
jumu uzņēmums sniedz par maksu – 1,65 eiro (PVN iekļauts) par 
vienas līdz 2,50 metriem garas eglītes izvešanu. 

Pakalpojums iepriekš jāpiesaka, 
rakstot uz “Clean R” klientu ap-
kalpošanas centra e-pasta adresi 
kc@cleanr.lv, norādot eglīšu skai-
tu. Pēc pieteikuma saņemšanas 
un apstrādes pieteicējs pa e-pastu 
tiks informēts par plānoto eglītes 
izvešanas datumu.
Eglīte jānovieto pie sadzīves at-
kritumu konteineriem vai lielga-
barīta atkritumu uzkrāšanas vietā 
ne vēlāk kā iepriekšējā vakarā 
pirms plānotās izvešanas. Daudz-
dzīvokļu namu apsaimniekotāji ir 
aicināti eglīšu izvešanu pieteikt 
centralizēti, nosakot vienu vai vai-
rākus datumus eglīšu izvešanai.
Jāņem vērā, ka izmest eglīti sa-
dzīves atkritumu konteinerā ir 
aizliegts – tā ir jānovieto pie 
konteinera. Tas jāņem vērā gan 
daudzdzīvokļu namu, gan arī pri-
vātmāju iedzīvotajiem.
Savāktās eglītes tiks nogādātas 

atkritumu poligonā tālākai pār-
strādei. Tādēļ ir svarīgi, lai pirms 
izmešanas no tās būtu noņemti 
pilnīgi visi svētku rotājumi. Ja eg-
līte ir plastmasas podā, tā no poda 
noteikti jāizņem.
“Clean R” atgādina, ka eglītes tiks 
izvestas tikai pēc pieteikuma sa-
ņemšanas, kā arī tiks pieņemtas 
tikai tādas egles, kas ir augstumā 
līdz 2,50 metriem. Ja svētku rota ir 
lielāka, tā jāsadala mazākās daļās.
Papildu informāciju par akciju un 
tās noteikumiem var saņemt, raks-
tot “Clean R” klientu apkalpoša-
nas centram uz e-pasta adresi kc@
cleanr.lv. Ja nav iespējas pieteikt 
izvešanu pa e-pastu, sazinieties ar 
“Clean  R” klientu apkalpošanas 
centru pa tālruni 67111001 darb-
dienās plkst. 8.00–17.00.

PiLsĒtsaiMniECĪBas un 

LaBiEkĀrtOŠanas nODaĻa

Sāks vērienīgus darbus biotopu atjaunošanai
Dabas aizsardzības pārvalde Ķemeru Nacionālajā parkā, Lielu-
pes grīvas pļavās un Engures ezera dabas parka Mērsraga pļavās 
uzsāk lauka darbus, lai atjaunotu pļavas, purvus un uzlabotu 
dabiskos apstākļus piejūras mežos.

Turpmāko divu gadu lai-
kā Ķemeru Nacionālajā 
parkā (ĶNP) turpmāko 
plānots atjaunot un ap-

saimniekot kopumā 240  ha īpaši 
aizsargājamo dzīvotņu, tostarp 
uzlabojot dzīves apstākļus arī re-
tām un īpaši aizsargājamām augu 
sugām. Darbi plānoti galvenokārt 
tajos biotopos, kuru pastāvēšana 
ir atkarīga no cilvēka darbības jeb 
apsaimniekošanas. 
Dabas saglabāšanā ir nepiecie-
šama sistemātiska un apzināta 
cilvēka līdzdarbošanās, lai sagla-
bātu specifiskas dzīvotnes un su-
gas, kuru dzīves vide gadsimtiem 
ilgi ir bijusi atkarīga no cilvēka 
saimnieciskās darbības vai dabas 
procesiem – dabiskiem traucēju-
miem, piemēram, uguns un plū-
diem, kas mūsdienās tiek apzināti 
ierobežoti.
Piemēram, lai palēninātu Raganu 
purva aizaugšanu, purvā 134 ha 
platībā tiks nocirstas ātri augošās 
priedes, saglabājot priedes, kas 
pat 100–150 gadu vecumā ir pie-
auguša cilvēka augumā. Samazi-
not purva aizaugumu, tiks apturē-
ta tā degradēšanās un atjaunosies 
purva ainava, kādu varēja redzēt 
iepriekšējos gadsimtos.
Atjaunojamo dzīvotņu sarakstā 
ĶNP ir arī kaļķainie zāļu purvi. 

Pārtraucot platību noganīšanu, 
meža lauces un purviņi lēnām 
aizaug ar krūmiem un kokiem, 
izspiežot no šīs dzīvotnes citas 
augu sugas, piemēram, rūsgano 
melnceri, stāvlapu, iedzelteno un 
Rusova dzegužpirkstīti, purvāja 
vienlapi, bezdelīgactiņu, parasto 
kreimuli. Rezultātā tās izzūd un 
kļūst retas un aizsargājamas. Šo 
dzīvotņu atjaunošanas pasākumi 
plānoti Kaņiera–Dūņiera–Slokas 
rajonā. 
ĶNP senajās kāpās, kuras klāj sili, 
ir piemēroti dzīves apstākļi retai 
augu sugai – meža silpurenei. Ie-
vērojot šī auga īpašās prasības, tā 
augšanas vietās tiks izcirstas otrā 
stāva egles un blīvais pamežs un 
tiks veidoti atvērumi. Pēc tam, 
kad nocirstais materiāls būs apžu-
vis, visi zari tiks salasīti, sakrauti 
kaudzēs un sadedzināti, tā radot 
atsegtus augsnes laukumus, kas 
būs piemēroti silpureņu sēklu uz-
dīgšanai nākamajos gados.
Dzīvotņu atjaunošanas pasākumi 
tiks veikti arī Jaunķemeros – cil-
vēku ļoti apmeklētā un iecienītā 
vietā. Ņemot vērā, ka ugunsgrēki 
Latvijā netiek pieļauti cilvēka rek-
reācijai svarīgās vietās, piekrastes 
meži noveco – aizaug un aizzeļ 
ar lapu kokiem, krūmiem, tādē-
jādi izspiežot no teritorijas īpaši 

aizsargājamās sugas, piemēram, 
smiltāju neļķi un pļavas silpureni, 
un veidojot apstākļus, kas vairs 
nav piemēroti saulmīļiem – au-
giem un kukaiņiem, kas dzīvo 
mežainās kāpās. Vēl viens saul-
mīlis ir arī maza vabolīte – sve-
ķotājkoksngrauzis, kas spēj dzīvot 
tikai saules apspīdētā, biezā, vis-
maz 150 gadus vecas priedes mizā 
un nevar pārcelties uz dzīvi citur. 
Tiks izcirsts biezais pamežs Jaun-
ķemeru ceļa tuvumā, tiks izvākti 

stumbrus noēnojošie koki un krū-
mi, kā arī vairākās vietās, galve-
nokārt joslā starp kāpām un mežu, 
turpināsies invazīvās sugas – kro-
kainās rozes – ierobežošana. 
Ārpus ĶNP – Jūrmalā un Mērs-
ragā – lielākoties plānota pļavu 
atjaunošana un apsaimniekoša-
na. Piemēram, Vecslocenes upes 
krastos 15 ha platībā pļavu atbrī-
vos no aizauguma, kā arī veiks 
krūmu un koku sakņu un lielo 
ciņu frēzēšanu.

Līdzīgi pļavas atjaunošanas darbi 
plānoti Lielupes grīvu pļavu te-
ritorijā Jūrmalā, Lielupes krastā, 
pie dzelzceļa tilta, kur savulaik 
vērtīgu pļavu teritorijā ir bijuši 
ierīkoti mazdārziņi. Tikai regulā-
ra niedru pļaušana vairākas reizes 
sezonā var dot iespēju no jauna 
ieviesties un sazelt piejūras zālā-
jiem raksturīgajiem augiem.

inGa HOŅaVkO,  

Dabas aizsardzības pārvalde

Pašvaldības policija atgādina: uz 
ūdenstilpju ledus atrasties aizliegts!
Jūrmalas pašvaldības policijas Glābšanas dienests vērš uzmanību, ka joprojām ir aizliegts atrasties uz 
pašvaldības valdījumā esošo ūdenstilpju ledus, arī uz Rīgas jūras līča ledus atrasties nedrīkst.

Šogad Latvijā jau ir kon-
statēti vairāki gadījumi, 
tostarp arī Jūrmalā, kad 
personas ir ielūzušas 

ledū un ir bijusi nepieciešama glā-
bēju palīdzība, lai no ūdenstilpes 
izkļūtu. 
Ņemot vērā laikapstākļus un me-
teoroloģiskās prognozes, ledus 
neveidojas pietiekami izturīgs, 
līdz ar to atrasties uz ledus nav 
droši. Aicinām neriskēt ar savu 
dzīvību un veselību un uz ledus 
nekāpt!
Ja turpmāk mainīsies apstākļi un 
pēc mērījumu veikšanas tiks kon-
statēts, ka noteiktās vietās ledus 
ir pietiekami biezs, tiks izdots rī-
kojums ar izņēmumiem, norādot, 
uz kurām ūdenstilpēm drīkstēs 
atrasties. 
Par aizlieguma pārkāpumu var 
tikt piemērots sods saskaņā ar 
Administratīvo sodu likuma par 
pārkāpumiem pārvaldes, sabied-
riskās kārtības un valsts valodas 

lietošanas jomā 9.  pantu (“Aiz-
lieguma atrasties uz ūdenstilpes 
ledus pārkāpšana”). Par minēto 
pārkāpumu ir piemērojams brī-
dinājums vai naudas sods līdz 
divdesmit naudas soda vienībām. 
Turklāt ir jāņem vērā, ka, atkārtoti 

pārkāpjot minēto prasību, naudas 
sods var tikts piemērots maksimā-
lā apmērā. 

rinaLDs LiEPiŅŠ,  

Jūrmalas pašvaldības policijas 

Glābšanas dienests

Ķemeru lielais tīrelis. Dabas saglabāšanā ir nepieciešama sistemātiska un apzināta cilvēka 
līdzdarbošanās, lai saglabātu specifiskas dzīvotnes un sugas.

Drošības apsvērumu dēļ joprojām ir aizliegts atrasties uz pašvaldības 
valdījumā esošo ūdenstilpju, arī uz Rīgas jūras līča, ledus.

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 13sports

SPOrTA PASāKuMu KAlENdārS

bASKETbOlS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē raiņa ielā 55
 “Douglas” Latvijas Sieviešu basketbola līgas B grupas spēle: 27. janvārī 

plkst. 19.30 “Jūrmala” – “BK Ogres kolibri”; 16. februārī plkst. 19.30 
“Jūrmala” – “TTT/ RBJSS Rīdzene”.

Pumpuru vidusskolas sporta zālē Kronvalda ielā 8 
 Maksibasketbola līgas spēle vīriešiem: 15.  janvārī plkst. 11.00 (75+) 

“Ogre/SK Jūrmalas sports” – “BK Tukums”; 22.  janvārī plkst. 11.00 
(70+) “SK Jūrmalas sports” – “BK Tukums”.

FlOrbOlS
bulduru dārzkopības vidusskolas sporta zālē Viestura ielā 6
 Latvijas čempionāts florbolā vīriešiem, 2.  līgas spēle: 14.  janvārī 

plkst. 19.00 “FK Jūrmala” – “FK Ozolnieki”; 21. janvārī plkst. 19.00 
“FK Jūrmala” – “Saldus Floorball”; 28.  janvārī plkst. 19.00 “FK Jūr-
mala” – “Talsu NSS/ADAX”; 4.  februārī plkst.  19.00 “FK Jūrmala” 
– “NND”; 11. februārī plkst. 19.00 “FK Jūrmala” – “FK Kurši FSS”.

VOlEJbOlS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē raiņa ielā 55
 Latvijas čempionāta volejbolā vīriešiem “Credit 24” meistarlīgas spēle: 

15. janvārī plkst. 17.00 “RTU Robežsardze/Jūrmala” – “Selver Tallinn”; 
16. janvārī plkst. 17.00 “RTU Robežsardze/Jūrmala” – “Bigbank Tar-
tu”; 22. janvārī plkst. 17.00 “RTU Robežsardze/Jūrmala” – “SK Jēkab-
pils lūši”.

Pasākuma kalendārā iespējamas izmaiņas.  
aktuālā informācija vietnē www.jurmala.lv.

Jūrmalnieces startē Baltijas jūras 
kausā
No 3. līdz 5. janvārim Tallinā, 
Igaunijā, norisinājās 17. Baltijas 
jūras kausa izcīņa basketbolā, 
kurā, gatavojoties vasaras 
Eiropas jaunatnes čempio-
nātiem basketbolā U16 un 
U18 vecuma grupām, Latvijas 
izlases pārstāvēja arī divas jūr-
malnieces. Trīs dienu starptautis-
kajā turnīrā piedalījās Latvijas, 
Igaunijas un Somijas jaunatnes 
izlases divas komandas.

Spēles veiksmīgāk aizva-
dīja U16 Latvijas kade-
tes, kuru sastāvā spēlēja 
arī Pumpuru vidusskolas 

audzēkne Luīze Bērziņa. Lielā-
ko pretestību komanda piedzī-
voja pirmās dienas spēlē, kurā 
Latvijas kadetes tikās ar Somijas 
pirmo komandu. Visu spēles lai-
ku gan latvietes atradās vadībā, 
un spēle noslēdzās ar rezultātu 
73:53. Otrās dienas mačā Latvija 
ar 116:42 sagrāva Somijas otro 
komandu, savukārt turnīra pēdējā 

dienā nodrošināja 1. vietu turnīrā, 
ar 102:54 pārspējot Igaunijas ka-
detes. Jūrmalniece Luīze Bērziņa 
turnīrā spēlē guva vidēji 19 punk-
tus, 3,5 piespēles. 
Mazliet piekāpīgākas izrādījās 
U18 juniores, kas ļoti līdzīgās 
spēlēs un patiešām spraigās cīņās 
izcīnīja divas uzvaras (73:66 pret 
Somiju; 76:69 pret Igauniju) un 
diemžēl piedzīvoja vienu zaudē-
jumu ar 63:79 pret Somijas pir-
mo vienību, kopvērtējumā turnīrā 
izcīnot 2.  vietu. Izlasi pārstāvēja 

Jūrmalas Sporta skolas audzēkne 
Anastasija Černova, spēlē gūstot 
vidēji 5 punktus. U18 izlases mei-
teņu treneris – Andris Steļmahs. 
Baltijas jūras kausa izcīņas tur-
nīrs tika pārstāvēts gan meiteņu, 
gan puišu U16 un U18  vecuma 
grupās. Starts Baltijas jūras kausa 
izcīņā bija vērtīga pārbaude jaunā 
sasaukuma sastāviem, kas uzsā-
kuši sagatavošanos Eiropas čem-
pionātam basketbolā A divīzijā.

JŪrMaLas sPOrta sErVisa CEntrs

“Dizainasēta.lv” triumfē Jūrmalas 
atklātajā čempionātā basketbolā 
19. decembrī sporta namā “Taurenītis” noslēdzās Jūrmalas tradicionālais basketbola čempionāts 
vīriešiem 2021, kurā čempiona titulu pēc ilgāka laika izcīnīja komanda “Dizainasēta.lv”.

Šogad turnīrs tika aizva-
dīts neierastā formātā. No 
dalības atteicās vairākas 
spēcīgas, ikgadējas čem-

pionāta komandas, kuras diemžēl 
nevarēja izpildīt nosacījumus attie-
cībā uz spēlēšanu “zaļajā režīmā”. 
Tāpat spēles turnīra laikā tika pār-
trauktas uz vairākām nedēļām un 
atsākoties tās varēja norisināties 
tikai bez skatītāju klātbūtnes. Taču 
ierobežojumi nemazināja sportisko 
azartu. Līdz fināla spēlēm aizcī-
nījās četras jūrmalnieku koman-

das: “Fēnikss”, “Ieliecmaisā.lv”, 
“Klondaika” un “Dizainasēta.lv”. 
Sīvā mačā par 3.  vietu tikās ko-
mandas “Fēnikss” un “Ieliecmai-
sā.lv”. Ar rezultātu 77:67 bronzu 
izcīnīja komandas “Ieliecmaisā.
lv” basketbolisti. 
Finālspēlē par zelta medaļu tikās 
iepriekšējā gada čempionāta me-
daļniece “Klondaika” un “Dizai-
nasēta.lv”. Diemžēl neveiksmīgā-
ka spēle šoreiz izvērsās komandai 
“Klondaika”, kad spēles iesāku-
mā komandas biedra gūtā trauma 

mazināja komandu skaitliski, at-
tiecīgi mazinājās iespēja turpināt 
ierasto spēles stilu un pretestību 
noturēt ilgstoši. Spēle noslēdzās 
ar komandas “Dizainasēta.lv” 
uzvaru 77:71 un tik ilgi gaidīto 
triumfu Jūrmalas čempionātā.
Jūrmalas čempionāts basketbolā 
tiek organizēts ar Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldības atbalstu sa-
darbībā ar Jūrmalas sporta senio-
ru biedrību “Jūrmala”.

JŪrMaLas sPOrta sErVisa CEntrs

Sporta skola pasniedz 
gada balvas

Jūrmalas Sporta skola, sakot 
paldies saviem labākajiem 
sportistiem un treneriem, 
pasniedza balvas 17 nomi-

nācijās:
  “Par mūža ieguldījumu Jūr-
malas Sporta skolā” – Natālija  
Maculeviča, mākslas vingroša-
nas trenere, sporta skolotāja;

  “Gada paraugtreneris” – Kaspars 
Bože, basketbola treneris;
  “Gada paraugsportists” –  
Melānija Milāna Smirniha, 
mākslas vingrotāja;

  “Gada uzlecošā zvaigzne” –  
Žozefīne Sīpoliņa, basketboliste;

  “Gada tiesnesis” – Dženeta  
Aišpure, basketbols;

  “Gada sporta notikums” – “Jūr-
malas kauss” jauniešiem burā-
šanā;

  “Gada organizators” – Andris 
Steļmahs, basketbols;
  “Gada aktivitāte” – krāsu foto 
sesija Volejbola nodaļas au-
dzēkņu diennakts nometnē;
  “Gada emocija” – Jūrmalas Sie-
viešu basketbola līgas komanda;

  “Gada kuriozs” – kuriozs  
Latvijas sieviešu basketbola lī-
gas spēlē;
  “Gada komanda” – Jūrmalas 
Sieviešu basketbola līgas 
komanda: Aleksa Purmale, 
Annija Skreija, Agnese 
Radziņa, Zane Novikova, 
Ance Kreicberga, Anastasija 
Černova, Milana Purmale, 
Alise Āboliņa, Samanta 
Marote, Elza Kasakovska, 
Paula Pētersone, Krista Škerba, 
Paula Purmale, Annija Panke;
  “Gada sportiste 20V” – Bonija 
Beāte Runce, volejboliste;
  “Gada sportists 20V” – Ēriks 
Homka, džudists;
  “Gada treneris” – Ināra Aile, bu-
rāšanas trenere;
  “Gada sportiste 30V” – Ieva  
Elizabete Korzāne, basketboliste;
  “Gada sportists 30V” – Mak-
sims Bižāns, džudists;
  “Populārākais sportists 2021” – 
Līna Liepa, vieglatlēte.

JŪrMaLas sPOrta skOLa

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

Jūrmalas čempioni basketbolā – “Dizainasēta.lv”.

Jūrmalas Sporta skola gada balvu par mūža ieguldījumu piešķīrusi 
mākslas vingrošanas trenerei, sporta skolotājai Natālijai 
Maculevičai.

FO
TO

: s
PO

RT
a

c
EN

TR
s.

cO
M

FO
TO

 N
O

 jŪ
RM

a
la

s 
sP

O
RT

a
 s

KO
la

s 
a

RH
Īv

a



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris14 iedzīvotāji

6.–12. DECEMBrĪ

reģistrēti 15 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Adele, Adelīna, 
Anastasija, Annika, Evelīna, Lana, Madara, Sofija, Deivids, Henrijs, 
Jēkabs, Mirons, Rihards, Tamerlans.
reģistrēta 1 laulība.
reģistrēti 12 mirušie: Ausma Bikša (1945), Kalvis Dzenis (1964), 
Viktors Fjodorovs  (1970), Vladimirs Frolovs  (1950), Jānis 
Jansons  (1949), Pelageja Minova  (1930), Ingre Neikena  (1952), 
Marija Poļaka  (1932), Indra Riekstiņa  (1936), Aleksandrs 
Rjabčuks  (1948), Valentina Roitmane  (1930), Valentīns 
Sparans (1949).

13.–19. DECEMBrĪ

reģistrēti 10 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Adele, Anna, Arnija 
Estere, Kristīne Arlete, Aleks, Jēkabs, Kristofers, Maikls, Mikus, Timurs.
reģistrētas 2 laulības.
reģistrēti 12 mirušie: Marija Āboliņa (1936), Dzidra Jākobsone 
(1944), Irēna Klavcāne (1935), Gaļina Korņeva (1935), Diana Meiša 
(1930), Honāra Mieze (1945), Roberts Mjasņikovs (1937), Margarita 
Ovsova (1937), Baiba Romanova  (1964), Vitolds Salos (1954), 
Valērijs Savins (1956), Anatolijs Tumanovs (1934).

20.–23. DECEMBrĪ

reģistrēti 9  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Emīlija, Luīze, 
Margarita, Mišele, Alberts, Andrejs, Eliass, Murads, Timurs.
reģistrētas 2 laulības.
reģistrēti 12 mirušie: Nelli Bērziņa (1943), Igors Buhals (1961), 
Roberts Kazaks (1932), Dzintars Kārkliņš (1965), Irēna Panasina 
(1952), Antoņina Radziņa (1960), Aļģirds Remeika (1936), Gabriels 
Rutkovskis (2020), Rūta Selga (1929), Mirdza Stabulniece (1922), 
Alla Tomsone (1955), Anita Zariņa (1973).

27.–30. DECEMBrĪ

reģistrēti 4  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Agneta, Paulīna, 
Marks, Ralfs.
reģistrēta 1 laulība.
reģistrēts 21 mirušais: Valija Andreisone (1932), Vasilisa Arefjeva 
(1955), Tālivaldis Banis (1926), Apolonija Cvetkova (1922), Oskars 
Dambis (1958), Dāvis Daniels Janušs (2005), Alise Kakstāne (1925), 
Lija Kuročkina (1936), Viktors Kuruļenko (1953), Ģirts Jānis Lapsiņš 
(1946), Margarita Liskmane (1936), Jeļena Meļņikova (1938), Rita 
Moseičuka (1955), Elmārs Mucenieks (1933), Vija Neilande (1941), 
Agrite Rupenheite (1920), Juris Sapals (1942), Sarmīte Sīle (1944), 
Sergejs Sņetkovs (1957), Vija Voitika (1941), Pēteris Vonda (1955).

3.–9. JanVĀrĪ

reģistrēti 14 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Adele, Aleksandra, 
Alise, Dominika, Izabella, Kristēra, Mia, Sandra, Sofija, Adrians, 
Kristians, Mihails, Nikita, Teo.
reģistrētas 2 laulības.
reģistrēti 15 mirušie: Jevgēnija Andersone (1937), Sergejs 
Fjodorovs (1959), Liāna Godunova (1939), Irēna Grikova (1940), 
Klavdija Kadiša (1940), Andrejs Lanko (1963), Aivars Lasis  (1930), 
Eduards Ļubins (1941), Valdis Mēters (1931), Aivars Neilands (1943), 
Aleksandra Sanņikova  (1931), Dmitrijs Stepanovs  (1975), Olga 
Veršanska (1963), Jānis Zarāns (1953), Gaida Ziediņa (1932).

DZiMtsarakstu 
nODaĻas 

inFOrMĀCiJa

8 7

4 6

2  2

4 5

9  5

Jaungada dienā četri jaundzimušie
Jaunā gada pirmajā dienā, 1. janvārī, Jūrmalas slimnīcas Dzemdību nodaļā pasaulē nāca četri bērni – divas 
meitenes un divi zēni. Pirmais šāgada bērniņš, meitenīte, dzimis neilgi pēc pusnakts, 1. janvāra naktī plkst. 00.50.

Pirmais jaundzimušais – meitene
Divi Jaungada naktī dzimušie mazuļi 
ir jūrmalnieki, savukārt divi bērniņi 
pasaulē nākuši rīdzinieku ģimenēs. 
Pirmais šāgada bērniņš piedzimis rī-
dzinieku Darjas un Vadima Freiden-
feldu ģimenē. Meitenītei dots vārds 
Eva, viņa ir otrais bērniņš ģimenē, 
kur ir arī vecāka māsiņa. Darja un 
Vadims Jūrmalas slimnīcu esot izvē-
lējušies pozitīvo atsauksmju dēļ un ir 
ļoti apmierināti ar savu izvēli. 
Meitenīte piedzima 1. janvāra naktī 
plkst. 00.50, svēra 3315 gramu, viņas 
garums – 52 centimetri. Dzemdības 
pieņēma vecmāte Sarmīte Trautma-
ne, ginekoloģe Iveta Dumbrovska, 
neonatoloģe Elza Salputra un bērnu 
māsa Marita Šņepste.
Jūrmalas slimnīca ir viena no po-
pulārākajām Latvijā, kuru mazuļa 
sagaidīšanai izvēlas ne tikai jūrmal-
nieki, bet arī ģimenes no citām Lat-
vijas pilsētām. 2021. gadā Jūrmalas 
slimnīcas Dzemdību nodaļā pasaulē 
nāca 1704 bērni. 2020. gadā piedzi-
ma rekordliels bērnu skaits – 1797, 
bet 2019. gadā – 1694 bērni. Slim-
nīcā diennaktī tiek pieņemtas vidēji 
piecas dzemdības.Jūrmalas slimnīcai 
kopš 2005.  gada ir “Mazulim drau-
dzīgas slimnīcas” statuss, slimnīcai 
ir piešķirts ISO 9001:2015 kvalitātes 
sertifikāts, 2018. gadā slimnīca ir sa-

ņēmusi Latvijas Ārstu savienības ap-
balvojumu “Gada slimnīca”.

Populārākie vārdi – Emīlija un 
Marks
Jūrmalas pilsētas Dzimtsarakstu no-
daļā pērn reģistrēti 498 jaundzimušie 
(2020. gadā – 682) – 247 meitenes un 
251 zēns, bijuši arī četri dvīnīši. 
Populārākais vārds meitenēm – Emī-
lija, Jūrmalas Dzimtsarakstu nodaļā 
tas reģistrēts septiņiem bērniem, tā-

pat kā pērn popularitāti saglabā arī 
Anna (6), Alise (6) un Amēlija (5). 
Savukārt zēniem vispopulārākais 
vārds bijis Marks (8), Teodors (6), 
Matvejs un Davids (5). 
Jāuzsver, ka ne visi Jūrmalas Dzimt-
sarakstu nodaļā reģistrētie jaundzi-
mušie ir jūrmalnieki – bērna dzim-
šanas faktu var reģistrēt jebkurā 
Dzimtsarakstu nodaļā Latvijā. 

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Freidenfeldu ģimenes jaunākā atvase Eva ir pirmais 2022. gada 1. janvārī 
dzimušais mazulis Jūrmalas slimnīcas Dzemdību nodaļā.

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

in memoriam
Aizvadītā gada pašā nogalē mūžībā aizgājušas Jūrmalas un Latvijas vēsturē 
nozīmīgas personības: mākslinieks, grāmatu grafiķis Tālivaldis Banis un izcilais 
daiļdārznieks, dendrologs, savu audzēkņu un kolēģu cienīts skolotājs,  
Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieris Aivars Lasis. 

Mākslinieks Tālivaldis banis
23.06.1926.–27.12.2021.
Tālivaldis Banis pabeidzis Dubultu vidusskolu, studējis 
Latvijas  PSR Valsts mākslas akadēmijas Glezniecības 
nodaļā, ainavas un sadzīves ainas diplomdarbam skicējis 
Slokas apkārtnē. 
Sadarbojies ar bijušās Latvijas PSR valsts grāmatu iz-
devniecībām “Zvaigzne” un “Liesma”; pārsvarā ilustrē-
jis bērnu un jauniešu auditorijai paredzētus literāros un 
mācību grāmatu izdevumus.
Mākslinieks ilustrējis grāmatas: Dzidras Rinkules-Zem-
zares “Guntiņa un uguntiņa” (“Liesma”, 1972), “Kurš 
darbiņš labāks” (“Liesma”, 1974); Annas Sakses “Trīs 
šķūnīši” (“LVI”, 1964), “Varavīksne” (“Liesma”, 1968), 
“Čitas burtnīca” (“Liesma”, 1972), “Kas ir vismīļākais” 
(“Liesma”, 1975); dzejnieka Ziedoņa Purva “Tu, vasara, 
nedusmo” (“Liesma”, 1969), “Skani, mana valodiņa!” 
(“Zvaigzne”,  1976), “Draugos ar sportu” (“Zvaigzne”, 
1971); Valda Luksa “Kas tas ir?” (“Liesma”, 1974) u. c. 
literātu darbus, kā arī ārzemju rakstnieku stāstu almana-
hus “Pasaules bērni” (“Liesma”, 1964, 1967, 1975).
Tālivalža Baņa veidotās grāmatas saņēmušas noza-
res balvas: Izglītības ministrijas Goda rakstu (1963), 
Tautsaimniecības sasniegumu izstādes bronzas medaļu 
(1964), sudraba diplomu par izdevumu “Latviešu valoda 
II klasei” (“Zvaigzne”, 1971), kā arī grāmatu konkursu 
balvas.
Mākslinieka darbi atrodas Madonas Novadpētniecības 
un mākslas muzejā, Jūrmalas pilsētas muzejā, kā arī pri-
vātkolekcijās.

dendrologs Aivars lasis
24.11.1930.–30.12.2021. 
Aivars Lasis bija viens no Latvijas ievērojamāka-
jiem dendrologiem, Latvijas Dendrologu biedrī-
bas Goda biedrs, Bulduru Dārzkopības vidussko-
las skolotājs. 
Gandrīz visu savu mūžu nodzīvojis Jūrmalā, sa-
vas zināšanas un 60 darba gadus veltot Bulduru 
Dārzkopības vidusskolas attīstībai un izaugsmei 
un jauno dārzkopju audzināšanai. Veidojis apstā-
dījumus Aglonas bazilikai, Priekules un Lestenes 
brāļu kapiem, arī Bulduru Dārzkopības vidussko-
las simtgadīgā parka veidošanā ņemti vērā Laša 
ieteikumi, Dobelē pēc viņa projekta izveidots Pē-
tera Upīša kolekcijas ceriņu dārzs. Vairāku grā-
matu par ainavu un apstādījumu veidošanu autors 
un līdzautors.  
Apbalvots ar Andreja Zeidaka medaļu (1992), 
Jāņa Pāvila II piemiņas medaļu (1993), Triju 
Zvaigžņu ordeni (1997), Zemkopības ministrijas 
medaļu “Par centību” (2000), barikāžu piemiņas 
zīmi (2004). 2010. gadā par ieguldījumu Bulduru 
Dārzkopības vidusskolas izaugsmē, sabiedrības 
un valsts labā atzīts par Jūrmalas Gada cilvēku. 
2015. gadā piešķirta Pētera Dindoņa balva “Par 
mūža ieguldījumu”. 2020. gadā piešķirts Latvijas 
Ordeņu brālības Goda biedra nosaukums par īpa-
šiem nopelniem biedrības “Latvijas Ordeņu brā-
lība” darbā, nozīmīgu intelektuālo ieguldījumu 
biedrības mērķu un uzdevumu īstenošanā.



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 15sabiedrība, veselība
Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

FO
TO

: a
RT

is
 v

Ei
G

u
Rs

Pilsētas uzņēmēji sarūpē dāvanas mediķiem
Pirms Ziemassvētkiem Jūrmalas uzņēmēji Bulduru Dārzkopības vidusskolā šefpavāra Laura Aleksejeva vadībā gatavoja dā-
vanas mediķiem, kuri Jūrmalā aprūpē Covid-19 pacientus. Dāvanu gatavošanas darbnīcā piedalījās arī Bulduru Dārzkopības 
vidusskolas skolēni un Jūrmalas domes pārstāvji.

Tuvojoties svētkiem, Jūrmalas uz-
ņēmēji vēlējās pateikties medi-
ķiem par viņu darbu sarežģītajā 
pandēmijas laikā, kopā veidojot 

dāvanu kārbas, kurās ir gan svētkiem rak-
sturīgi gardumi, gan dāvanas no Jūrma-
las uzņēmējiem, tostarp arī dāvanu kartes 
“Līvu akvaparka” apmeklējumam. 
Dāvanu gatavošanas darbnīcā piektdienas 
rītā tika cepti Ziemassvētku ābolu pīrāgi 
pēc šefpavāra Laura Aleksejeva īpašās re-
ceptes. Dāvanas nogādātas četrās Jūrmalas 

ārstniecības iestādēs, kas nodrošina Co-
vid-19 pacientu ārstēšanu un rehabilitāciju, 
– Jūrmalas slimnīcā, nacionālajā rehabilitā-
cijas centrā “Vaivari”, kūrorta rehabilitāci-
jas centrā “Jaunķemeri” un “Veselības un 
sociālās aprūpes centrā – Sloka”.
Pasākumā piedalījās, kā arī pasākumu fi-
nansiāli atbalsta vairāki Jūrmalas uzņēmēji: 
Rafaels Joffe (SIA  “Bulduru Dārzkopības 
vidusskola”), Elīna Malkiela (SIA  “Sa-
nare-KRC Jaunķemeri”), Lauris Alekse-
jevs (restorāns “36. līnija”), Valdis Garoza 

(SIA  “Kļavu centrs”), Laura Frančenko 
(SIA  “Ērgļi  VT”), Jānis Drulle (AS  “Fē-
nikss”), Jānis Šūpulnieks (SIA “Liktenis), 
Velta Lasmane (“Līvu akvaparks”), Mār-
tiņš Čuda (SIA  “Jūrmalas mežaparki), 
Igors Daņiļēvičs (SIA  “Real Estate Jur-
mala”), Aleksandrs Bērzkalns (SIA  “Jo-
mas nams”), Sandra Balča (SIA “Jūrmalas 
promenāde”), Victor Danilokh (sanatorija 
“Jantarnij bereg”).

saBiEDriskO attiECĪBu nODaĻa

Ergoterapeits un 
fizioterapeits – 
senioru dzīves 
kvalitātei
Rūpējoties par dzīves kvalitātes sagla-
bāšanu un paaugstināšanu senioriem, 
Jūrmalas iedzīvotājiem pensijas vecumā 
pašvaldība bez maksas nodrošina ergo-
terapeita un fizioterapeita pakalpojumus. 

Ikdienas fiziskās aktivitātes ir ieteica-
mas ikvienam, jo īpaši senioru vecu-
mā. Ergoterapeita vai fizioterapeita 
pakalpojumus savas veselības uzlabo-

šanai un atjaunošanai šobrīd izmanto gan-
drīz 50 Jūrmalas seniori. 
Pakalpojumi tiek sniegti Jūrmalas soci-
ālo pakalpojumu centra “Kauguri” Dienas 
centrā pensijas vecuma personām Skolas 
ielā 44, uzrādot Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu un personu aplie-
cinošu dokumentu.

Kam ieteicami pakalpojumi?
Ergoterapeita vai fizioterapeita pakalpo-
jumus ieteicams izmantot, ja ir veselības 
problēmas, sirds un asinsvadu saslimšanas, 
pēc traumām, pēc insulta, ja sāp mugura, 
locītavas, ja ir reimatoīdās saslimšanas un 
citos gadījumos veselības stāvokļa uzla-
bošanai. Sadarbībā ar minētajiem speciā-
listiem tiek izvērtēts seniora veselības stā-
voklis un pieņemts lēmums par tieši viņam 
piemērotākajām fiziskajām aktivitātēm. 
Ergoterapeits novērtēs veselības stāvokli, 
noteiks ārstēšanu, senioram noteiks indi-
viduālas nodarbības speciālista vadībā, lai 
maksimāli izmantotu viņa spējas funkcio-
nālās neatkarības uzturēšanai, atjaunošanai 
un veicināšanai.
Fizioterapeits novērtēs seniora funkcionālo 
stāvokli, noteiks ārstēšanu un individuālas 
vai grupu nodarbības (atkarībā no seniora 
veselības stāvokļa), lai palīdzētu atgūt zau-
dēto funkciju vai mazināt tās trūkumu, pie-
lietojot ārstnieciskās vingrošanas metodes, 
manuālās terapijas metodes, masāžu. 
Pakalpojumu var saņemt   Jūrmalā dekla-
rētie iedzīvotāji, kuri sasnieguši likumā 
noteikto vecuma pensijas piešķiršanas  
vecumu. 

Kā saņemt pakalpojumu?
Labklājības pārvaldē jāiesniedz iesnie-
gums, norādot vēlamo pakalpojumu – ergo-
terapeits vai fizioterapeits. Iesniegumam jā-
pievieno: ģimenes ārsta izziņa par personas 
veselības stāvokli, par medicīnisko kontrin-
dikāciju neesamību, kā arī par rekomendā-
cijām veselības veicināšanas pakalpojuma 
saņemšanai. 
Aizpildītu iesniegumu ar pievienotiem do-
kumentiem var ievietot pastkastītē pie Lab-
klājības pārvaldes durvīm Talsu šosejā 31, 
k-25. Labklājības pārvaldes speciālisti iz-
vērtēs saņemtos dokumentus un sazināsies 
ar iesniedzēju par pakalpojuma saņemšanu.
Plašāku informāciju par pakalpojumiem var 
saņemt sociālo pakalpojumu centrā “Kau-
guri” Skolas ielā 44, tālrunis 67760445, e-
pasta adrese spckauguri@jurmala.lv. 

sarMĪtE GrOPE,  

sociālo pakalpojumu centrs “kauguri”

Nodarbība diena un laiks Norises vieta
nūjošana 
Nodarbības notiek epidemioloģiski drošā vidē (tikai dalībniekiem ar vakcinācijas 
vai Covid-19 pārslimošanas sertifikātu, uzrādot derīgu sertifikātu un personu aplie-
cinošu dokumentu):
  tikai ar dalībnieka inventāru;
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 20 dalībnieku;
  reģistrēšanās, nosūtot individuālu pieteikumu ar dalībnieka vārdu, uzvārdu, vecu-
mu un vēlamo vietu, laiku, kā arī sagaidot atbildes apliecinājumu; reģistrēšanās 
dalībai nākamajām nodarbībām – klātienē nodarbības norises vietā.

E-pasta adrese nordic.vvalking.jurmala@gmail.com

No 29. janvāra sestdienās 
10.00–11.30

Mellužu pludmalē Rožu ielas 
galā pie izejas uz pludmali 

No 29. janvāra sestdienās 
12.00–13.30 

Kauguru pludmalē pie glābšanas 
stacijas Kapteiņa Zolta ielā 123 

No 30. janvāra  
svētdienās 10.00–11.30 

Kauguru pludmalē pie glābšanas 
stacijas Kapteiņa Zolta ielā 123 

No 30. janvāra  
svētdienās 12.00–13.30 

Dubultu pludmalē, Baznīcas ielas 
galā

aktivitātes cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām
Adaptīvais golfs, bočia, adaptīvā peldēšana, trenažieru zāle
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai e-pastu info@lmsbb.lv

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos 

NRC “Vaivari” Asaru prospektā 
61

atbalsta grupas iedzīvotājiem veselīga uztura un fizisko aktivitāšu 
veicināšanai
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai e-pastu fitness@jaunkemeri.lv

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos 

SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” 
Kolkas ielā 20

atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar onkoloģisku saslimšanu
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 22009962

Trešdienās 19.00–21.00 Attālināti, tiešsaistes režīmā

Tematiskas veselības veicināšanas nodarbības par veselīgu uzturu un fiziskām ak-
tivitātēm 1. klašu skolēniem, par atkarību mazināšanu 6.–8. klašu skolēniem, par 
reproduktīvo veselību –7. klašu skolēniem

Saskaņā ar noslēgto  
vienošanos katrā  
konkrētajā skolā

Attālināti, tiešsaistes režīmā 
Jūrmalas skolās

Joga ģimenēm ar bērniem vecumā no trīs līdz sešiem gadiem*
Informācija un pieteikšanās pa tālruni 29465455 vai e-pastu yoga.jurmala@gmail.com 

Ceturtdienās no 18.30 
līdz 19.30

Attālināti, tiešsaistes režīmā

Aktivitātes ESF projektā  
“Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

* Aktivitātes īsteno biedrība “Latvijas Jogas skola” ar Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības atbalstu Jūrmalas domes 
līdzfinansētajā iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā

Jūrmalas uzņēmēji vienojušies kopīgā iniciatīvā. Bulduru Dārzkopības vidusskolā cepti Ziemassvētku pīrāgi un saiņotas dāvanas 
mediķiem.



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris16 aktuāli

Asinsdonoru diena 
Jūrmalā
Valsts asinsdonoru centrs (VADC) aicina ziedot asinis 27. janvārī 
no plkst. 10.00 līdz 14.00 Jūrmalas Kultūras centra telpās Jomas 
ielā 35. Katra donora atsaucība ir ļoti svarīga, lai kopīgi palīdzētu 
visiem pacientiem, kam tas ir nepieciešams!

Visās asins ziedošanas 
vietās tiek ievēroti 
pastiprināti piesar-
dzības pasākumi, lai 

garantētu drošu vidi. VADC prio-
ritāte ir rūpēties gan par VADC 
personāla, gan donoru drošību, kā 
arī nodrošināt drošus asins kom-
ponentus slimnīcām.
Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt 
derīgam personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 
apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecībai, 
kurā ietverta šāda informācija: 
personas kods, vārds, uzvārds un 
foto).
Personām pēc atgriešanās no val-
stīm ar augstu Covid-19 saslimstī-
bas līmeni, kas iekļautas Slimību 
profilakses un kontroles centra 
(SPKC) sarakstā un uz kurām at-
tiecināmas pašizolācijas prasības, 
pastāv aizliegums ziedot asinis 10 
dienas, izņemot tās valstis, kurās 
noteikts vēl ilgāks lieguma pe-
riods.

Ja persona bijusi saskarsmē ar cil-
vēkiem, kuriem ir aizdomas par 
saslimšanu ar Covid-19, asinis ne-
drīkst nodot 14 dienas. Asinis var 
ziedot tie cilvēki, kuri jūtas labi 
un ir pārliecināti par savu veselī-
bas stāvokli.
VADC lūdz iepazīties ar aktuā-
lo informāciju donoriem VADC 
tīmekļvietnē www.donors.lv; ja 
ir jautājumi par veselības stā-
vokļa atbilstību, vispirms zva-
nīt uz VADC bezmaksas tālruni 
80000003 darbdienās no plkst. 
8.30 līdz 17.00.

VaLsts asinsDOnOru CEntrs

Lai ietves un gājēju celiņi būtu tīri
Sniegotā ziema mijas ar atkušņiem, piesalst un atkal snieg, un daudz-
viet ietves un gājēju celiņi nav pienācīgi notīrīti, apgrūtinot pārvietoša-
nos ikvienam, jo īpaši gados vecākiem cilvēkiem, cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem vai vecākiem ar bērnu ratiņiem. Kam jātīra ietves? 

Jūrmalas maģistrālajās ielās, 
kur lielāka gājēju plūsma 
un atrodas daudzi sabied-
riskie objekti – izglītības 

iestādes, ārstniecības iestādes, pa-
kalpojumu centri u. tml. – , ietvju 
tīrīšanu nodrošina pašvaldība.
Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 
kopšanas saistošajos noteikumos 
noteikts, ka pašvaldība nodroši-
na ietvju uzturēšanu šādās ielās: 
Pērkona iela, Rīgas iela, Meža 
prospekts, Bulduru prospekts, 
Aizkraukles iela, Rembates iela, 
Raunas iela, Ikšķiles iela, Dzin-
taru prospekts, Lienes iela, Jomas 
iela, Jūras iela, Ērgļu iela, Zigfrī-
da Meierovica prospekts, Dubultu 
prospekts, Strēlnieku prospekts, 
Raiņa iela, Nometņu iela, Tallinas 
iela, Mellužu prospekts, Asaru 
prospekts, Talsu šoseja, Kolkas 
iela, Turaidas iela posmā no iz-
ejas pludmalē līdz dzelzceļa līni-
jai, Skolas iela, Ventspils šoseja, 
Slokas iela, Piekrastes iela, Mež-
malas iela, Tukuma iela, Emīla 
Dārziņa iela, Vienības prospekts, 
Lielais prospekts, Vikingu iela, 
Lašu iela, Babītes iela, Viestura 

iela posmā no Ganību ceļa līdz 
Vienības prospektam, Jaunķeme-
ru ceļš, Tūristu iela. 
Savukārt pārējā pilsētas teritorijā 
par nekustamajam īpašumam pie-
gulošo ietvju, gājēju celiņu, pie-
braucamo ceļu un piebrauktuvju 
uzturēšanu kārtībā ir atbildīgs 
nekustamā īpašuma īpašnieks. 
Ja nekustamajam īpašumam pie-
gulošā publiskā lietošanā esošā 
teritorija līdz brauktuves malai 
pārsniedz piecus metrus, nekusta-
mā īpašuma īpašnieks nodrošina 
piegulošās teritorijas uzturēšanu 
piecu metru platumā no nekusta-
mā īpašuma robežas. 
Nekustamo īpašumu īpašniekiem 
nekustamajā īpašumā un īpašu-
mam piegulošajā teritorijā ir pie-
nākums ziemas sezonā:
  tīrīt piebrauktuves un piebrauca-
mos ceļus un kaisīt ar pretslīdes 
materiālu, nepieļaujot, ka uz 
tiem veidojas sniega kupenas un 
apledojums;
  katru dienu līdz plkst. 8.00 notī-
rīt sniegu un ledu uz ietvēm un 
publiskai lietošanai ierīkotajiem 
pagalma gājēju celiņiem, nokai-

sīt tos ar pretslīdes materiāliem, 
lai neveidotos sniega kupenas un 
ledus (izņemot iepriekš norādī-
tās maģistrālās ielas, kur ietvju 
tīrīšanu nodrošina pašvaldība).

Pienākumi un atbildība par te-
ritorijas uzturēšanu ir noteikta 
2021.  gada 25.  februāra Jūrmalas 
pilsētas teritorijas kopšanas saisto-
šajos noteikumos Nr.  17. Par no-
teikto prasību neievērošanu var pie-
mērot brīdinājumu vai naudas sodu. 

PiLsĒtsaiMniECĪBas un 

LaBiEkĀrtOŠanas nODaĻa

Izsludināts projektu konkurss.  
Piesakieties līdzfinansējumam!
Līdz 1. februārim var pieteikties Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izsludinātajā konkursā līdzfinansēju-
ma saņemšanai projektu īstenošanai.

Saņemot pašvaldības līdz-
finansējumu, iedzīvotāji 
paši var piedalīties sev 
tīkamas pilsētvides vei-

došanā, īstenojot savu projekta 
ieceri. Pašvaldības maksimālais 
līdzfinansējums ir 90% no projek-
ta realizēšanai plānotā finansēju-
ma kopsummas, bet ne vairāk kā 
7000,00 eiro.
Projektus var pieteikt Latvijas Re-
publikā reģistrēta biedrība, nodi-
binājums vai reliģiska organizāci-
ja; projektu var īstenot partnerībā. 
Projekta īstenošanas vietai ir jābūt 
Jūrmalas administratīvajai terito-
rijai, faktiskajiem labuma guvē-
jiem – Jūrmalas iedzīvotājiem un 
viesiem.

Atbalstāmās jomas
Pašvaldības līdzfinansējums pare-
dzēts projektiem šādās jomās:
  publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana, tostarp atpūtas 
infrastruktūras atjaunošana vai 
izveide;
  sabiedrības integrācijas veicinā-
šana;
  veselības aprūpes pieejamības 

palielināšana un veselīga dzīves-
veida veicināšana;
  kultūras un mākslas attīstības 
veicināšana.

Publiski pieejamu teritoriju 
labiekārtošana
Projektu prioritātes:
  publiski pieejamu bērnu rotaļu 
laukumu atjaunošana vai izvei-
de;
  publiski pieejamu teritoriju lab-
iekārtošana;
  publiski pieejamas atpūtas infra-
struktūras izveide vai atjaunoša-
na.

Publiski pieejamā teritorija, bērnu 
rotaļu laukums u. c. infrastruktūra 
var būt arī daudzdzīvokļu namu 
kopīpašumā.
Kontaktpersona – Anija Plu-
ģe: anija.pluge@jurmala.lv, tālr. 
28675200.

Pasākumi sabiedrības 
integrācijai 
Projektu prioritātes: 
  nacionālā identitāte, valoda un 
latviskās vērtības. Latviešu va-
lodas lietojuma un nacionālo 

vērtību stiprināšana sabiedrībā; 
  iekļaujoši pasākumi sociāli ma-
zaizsargātām iedzīvotāju gru-
pām;

multikulturāli pasākumi Jūrmalā 
dzīvojošo dažādu tautību iedzīvo-
tāju saliedēšanai.
Kontaktpersona – Darja Kulagi-
na: darja.kulagina@jurmala.lv, 
tālr. 67767347.

Veselības aprūpes 
pieejamība un veselīga 
dzīvesveida veicināšana
Projektu prioritātes:
  fizisko aktivitāšu veicināšana, 
īpaši ģimenēm ar maziem bēr-
niem;
  pasākumi saskaņā ar tematisko 
dienu kalendāru; 
  iedzīvotāju garīgās veselības 
stiprināšana.

Kontaktpersona – Raimonda 
Dakša: raimonda.daksa@jurma-
la.lv, tālr. 27714535.

Kultūras un mākslas nozares 
attīstības veicināšana
Projektu prioritātes:
  laikmetīgu un daudzveidīgu kul-

tūras norišu attīstības veicināša-
na Jūrmalas apkaimēs, iesaistot 
iedzīvotājus no Priedaines līdz 
Ķemeriem;
  projekti skaidri noteiktām mērķ-
auditorijām, īpaši uzsverot jau-
niešus, nodrošinot interaktivitāti 
un iedzīvotāju iesaisti;
  projekti, kas atspoguļo un po-
pularizē Jūrmalas valstspilsētas 
kultūrvēsturisko mantojumu, 
izcilas kultūras personības, viņu 
jubilejas, daiļradi un saikni ar 
Jūrmalu;

projekti, kas atspoguļo Eiropas 
vērtības – “zaļo” domāšanu, di-
gitālo risinājumu pielietojamību 
un kultūras projektu integrāciju 
pilsētvidē.

Kontaktpersona – Dace Liepi-
ņa: dace.liepina@jurmala.lv, tālr. 
26787796.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegša-
nas termiņš – 2022. gada 1.  feb-
ruāris. Jūrmalas pilsētas domes 
līdzfinansēto iniciatīvas projektu 
konkursa nolikums pieejams Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Aktualitātes” – “Sabiedrī-
bas līdzdalība” – “Atbalsts projek-
tu īstenošanai”.

aniJa PLuĢE,  

Projektu nodaļa

Jums ir iDEJa  
labam projektam? 

Vērsieties biedrībā,  
nodibinājumā vai  

reliģiskā organizācijā!

  iepazīstieties ar konkursa nolikumu!

  līdz 1. februārim – pieteikuma sagatavošana un 
iesniegšana

  līdz 2022. gada 2. ceturkšņa beigām –  
projektu vērtēšana, vienošanās noslēgšana 

  12  mēneši iDEjas īstenošanai 

Sniegs jānotīra, ietves un 
celiņi jānokaisa ar pretslīdes 
materiāliem, lai neveidotos 
sniega kupenas un ledus.



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 17paziņojumi
IzSOlES

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Dzirksteles ielā 18E, kadastra Nr. 1300 021 0134, kura 
kopējā platība ir 1360 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 23 215 eiro. Izsoles solis – 1626 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas  – 2321,50 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 1. februāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 21. februārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 1. februārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 3. martā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Atbalss ielā 2, kadastra Nr. 1300 021 5707, kura kopējā 
platība ir 3239 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 53 646 eiro. Izsoles solis – 3756 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 5364,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 1. februāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 21. februārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 1. februārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 3. martā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Kapteiņa Zolta ielā 120A, kadastra Nr. 1300 019 4501, 
kura kopējā platība ir 1622 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 133 100 eiro. Izsoles solis – 6655 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 13 310 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks 
no 2022. gada 1. februāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 21. februārim plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2022. gada 1. februārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 3. martā plkst. 13.00. 

iZsOĻu nOtEikuMi PiEEJaMi tĪMEkĻa ViEtnĒ WWW.JurMaLa.LV saDaĻĀ “PaŠVaLDĪBa” – 
“iZsOLEs”. tĀLruŅi uZZiŅĀM 67093906, 20282909.

IzSOlES

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 40, kadastra Nr. 1300 004 5401, kura 
kopējā platība ir 2794 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 619 000 eiro. Izsoles solis – 30 950 eiro. Izsoles dalības maksa – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 61 900 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek 
no 2022. gada 11.  janvāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31.  janvārim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sākās elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11.  janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 10. februārī 
plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 38, kadastra Nr. 1300 007 4505, kura 
kopējā platība ir 2951 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 506 984 eiro (pieci simti seši tūkstoši deviņi simti astoņdesmit četri 
eiro). Izsoles solis – 25 350 eiro. Izsoles dalības maksa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrā-
cijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 50 698,40 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek 
no 2022. gada 11.  janvāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31.  janvārim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sākās elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11.  janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 10. februārī 
plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošs zemesgabals Meža prospektā 38B, kadastra Nr. 1300 007 4509, kura 
kopējā platība ir 2940 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 521 384 eiro. Izsoles solis – 26 070 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 52 138,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS  “Citadele banka”. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek 
no 2022. gada 11.  janvāra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 31.  janvārim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sākās elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11.  janvārī plkst. 13.00 un noslēgsies 2022. gada 10. februārī 
plkst. 13.00. 

iZsOĻu nOtEikuMi PiEEJaMi tĪMEkĻa ViEtnĒ WWW.JurMaLa.LV saDaĻĀ “PaŠVaLDĪBa” – 
“iZsOLEs”. tĀLruŅi uZZiŅĀM 67093906, 20282909.

JŪrMAlAS KOKu VĒrTĒŠANAS KOMISIJAS PAzIŅOJuMS PAr 
PublISKāS APSPrIEŠANAS rEzulTāTIEM uN PIEŅEMTO lĒMuMu

Koku vērtēšanas komisija paziņo, ka ir pieņemts lēmums par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu 
būvprojekta “Elektroapgādes (ārējie tīkli) pārbūve vasarnīcu ciematā “Vārnukrogs”” īstenošanai.
Ciršanas ierosinātājs: vasarnīcu īpašnieku biedrība “Vārnukrogs” un AS “Sadales tīkls”.
No 2021. gada 1. decembra līdz 2022. gada 2. janvārim tika rīkota publiskā apspriešana par 
koku ciršanu. Tās laikā saņemti 308 iedzīvotāju viedokļi un vienas juridiskas personas viedoklis, 
tajā skaitā 305 “par”  koku ciršanu un četri “pret”. 
Būvprojektā plānots nocirst 1907 kokus (8–48 cm), tajā skaitā 1814 priedes šādās caurmē-
ru pakāpēs: 8  cm  – 176 koki, 12  cm  – 232 koki, 16  cm  – 274 koki, 20  cm  – 295 koki, 
24 cm – 214 koki, 28 cm – 228 koki, 32 cm – 158 koki, 36 cm – 140 koki, 40 cm – 74 koki, 
44 cm – 21 koks, 48 cm – divi koki; kā arī 93 lapu kokus: 8 cm – 21 koks, 12 cm – 28 koki, 
16 cm – 11 koki, 20 cm – 15 koki, 24 cm – četri koki, 28 cm – septiņi koki, 32 cm – trīs koki, 
36 cm – četri koki.

kOku VĒrtĒŠanas kOMisiJa

bIEdrībA “PArTNErībA lAuKIEM uN JŪrAI” IzSludINA ATKlāTA 
KONKurSA PrOJEKTu IESNIEguMu PIEŅEMŠANu EIrOPAS 
JŪrlIETu uN zIVSAIMNIEcībAS FONdA 1. rīcībā
no 2022. gada janvāra līdz 2022. gada 1. februārim

Izsludinātais atbalsta apmērs Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) 11. kārtā sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 1. mērķim “Daudzveidīgas, jaunievedumiem atvērtas, 
uz esošiem resursiem balstītas konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīstība” (EJZF 1. rīcībā) – 
39 094,28 eiro.

izsludinātais atbalsta apmērs rīcībās atbalsta 
intensitāte

EJZF 1. rīcībā “Ekonomikas izaugsmes veicinā-
šana piekrastes teritorijās”

39 094,28 eiro 30%, 50%, 70%, 
80%

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese, 
kurā var iepazīties ar vietējās  
attīstības stratēģiju

BDR “Partnerība laukiem un jūrai”,  
Stacijas iela 1, Smārde,  

Tukuma novads
Kontaktpersona Ilze Turka, tālr. 29528441; e-pasta adrese 

ilze.turka@plj.lv
Papildu informācija, pilns sludinājuma teksts un 
stratēģija elektroniski pieejama

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski  
Lauku atbalsta dienesta elektroniskajā pieteikšanās sistēmā

IEdzīVOTāJu APKAlPOŠANA JŪrMAlAS 
PIlSĒTAS dOMĒ

Jūrmalas pilsētas domē apmeklētāju apkalpošana notiek attālinā-
ti – pa tālruni vai ar e-pasta starpniecību. 
Jūrmalas pilsētas domes apmeklētāju apkalpošanas centru tālruņi:
  Majoros, Jomas ielā 1/5, – tālr. 67093816, 67093843;
  Kauguros, Raiņa ielā 110, – tālr. 67738898;
  Ķemeros, Tukuma ielā 20, – tālr. 67751609.

Sagatavotu iesniegumu Jūrmalas pilsētas domei var iesniegt:
  ievietot pastkastītē pie apmeklētāju apkalpošanas centra durvīm;
  nosūtīt pa pastu uz iestādes adresi Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015;
  nosūtīt elektroniski uz iestādes e-pasta adresi pasts@jurmala.lv vai e-adresi, parakstot ar dro-
šu elektronisko parakstu;
  portālā “Latvija.lv” – “Iesniegums iestādei”.

Klātienes apmeklējums tikai pēc iepriekšēja pieraksta šādos gadījumos: 
  lai saņemtu Jūrmalas iedzīvotāja karti;
  lai saņemtu izdrukātu Covid-19 vakcinācijas sertifikātu.



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris18

PAr dETālPlāNOJuMA zEMESgAbAlAM KāPu IElā 125 
APSTIPrINāŠANu

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2021. gada 16. de-
cembrī ir pieņemts lēmums Nr. 614 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kāpu ielā 125, Jūr-
malā, apstiprināšanu”. 
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas 
pilsētas domes Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

PAr dArbA uzdEVuMA dETālPlāNOJuMA grOzīJuMu 
IzSTrādEI zEMESgAbAlIEM JŪrAS IElā 23, MAJOrI 1407 uN 
PludMAlES APKAlPES TErITOrIJAI NO TIrgOŅu IElAS dubulTu 
VIrzIENā dErīguMA TErMIŅA PAgArINāŠANu

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2021. gada 23. decembrī Pilsētplānošanas pārvaldē ir pieņemts lēmums 
Nr. 14-1/2430 pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma grozījumu izstrādei ze-
mesgabaliem Jūras ielā 23, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 13000090107, Majori 1407 Jūr-
malā, kadastra apzīmējums 13000091407, un detālplānojuma teritorijā iekļautajai zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 13000090101 daļai – pludmales apkalpes teritorijai no Tirgoņu 
ielas Dubultu virzienā –, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs līdz 2022. gada 30. jūnijam.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis.

PAr dArbA uzdEVuMA dETālPlāNOJuMA grOzīJuMu 
IzSTrādEI zEMESgAbAlAM MAgOŅu IElā 2 dErīguMA 
TErMIŅA PAgArINāŠANu

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2021. gada 28. decembrī Pilsētplānošanas pārvaldē ir pieņemts lēmums 
Nr. 14-1/2445 pagarināt darba uzdevuma termiņu detālplānojuma grozījumu izstrādei ze-
mesgabalam Magoņu ielā 2, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 13000140606, nosakot, ka dar-
ba uzdevums ir derīgs līdz 2022. gada 31. decembrim.
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis.

JŪrMAlAS PAŠVAldībAS POlIcIJAS PAzIŅOJuMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu nekustamā īpašuma īpašniekam 
Slokas ielā 92, Jūrmalā, sakarā ar Jūrmalas pilsētas domes saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrma-
las pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 9. panta pirmo daļu administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšana notiks rakstveida procesā pašvaldības policijā 2022. gada 
20. janvārī plkst. 9.00 Jūrmalā, Dubultu prospektā 2.
Minētā īpašuma īpašniekam lūgums līdz 2022. gada 19. janvārim sazināties ar Jūrmalas paš-
valdības policiju pa tālruni 67896981 vai rakstot uz e-pasta adresi inspektori@jurmala.lv.

PAr dETālPlāNOJuMA zEMESgAbAlAM KļAVu IElā 1A 
PIlNVEIdOŠANu

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021.  gada 
16. decembra lēmumu Nr. 613 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kļavu ielā 1A, Jūrmalā, 
pilnveidošanu” tika nolemts pilnveidot detālplānojumu zemesgabalam Kļavu ielā 1A, Jūrmalā. 
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/ 
geo/tapis un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

VAKANcES

JŪrMAlAS PAŠVAldībAS POlIcIJA AIcINA dArbā:
  inspektorus un vecākos inspektorus (specializācija – patrulējošā policija un glābējs);
  saimniecības vadītāju.

Pieteikšanās līdz 31. janvārim. Tālrunis uzziņām – 67896985.

AdMINISTrATīVāS KOMISIJAS PAzIŅOJuMI

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1995. gada 4. janvārī dzimušajam Gleb Shishkin, ka 
uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr. 01711005139721 par Jūrmalas pilsētas domes 
2021.  gada 25.  februāra saistošo noteikumu Nr.  17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas 
saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida procesā 
2022. gada 19. janvārī plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijā.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas Administratīvā komisija paziņo 1960. gada 11. maijā dzimušajam Igoram (Ihar) Samui-
lenkovam (Samuilenku), ka lietās Nr. 01711005091821 un Nr. 01711005091721 par Jūrmalas 
pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas 
kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu 2021. gada 15. decem-
brī Jūrmalas pilsētas domes Administratīvās komisijas sēdē tika pieņemti gala lēmumi.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas Administratīvā komisija paziņo 1958. gada 10. decembrī dzimušajam Evgeny Yakovlev, 
ka lietā Nr. 01711005115121 par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” (turpmāk – Notei-
kumi) 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu un uzsāktajā administratīvā pārkāpuma proce-
sā Nr. 01711005114821 par Noteikumu 4.7. apakšpunkta prasību neievērošanu 2021. gada 
15. decembrī Jūrmalas Administratīvās komisijas sēdē tika pieņemti gala lēmumi.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo 1984. gada 24. jūlijā dzimušajam Andrei Tratsiakou, 
ka uzsāktais administratīvā pārkāpuma process Nr. 01711005141621 par Jūrmalas pilsētas do-
mes 2014. gada 13. novembra saistošo noteikumu Nr. 33 “Par ielas nosaukuma plākšņu, ēku 
un telpu grupu numuru zīmju, norāžu uz pilsētas publiskās infrastruktūras un tūrisma objektiem 
izvietošanas kārtību Jūrmalas pilsētā” 15. punkta prasību neievērošanu tiks izskatīts rakstveida 
procesā 2022. gada 19. janvārī plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas Administratīvā komisija paziņo 1994. gada 8. februārī dzimušajam Serafim Kurten, ka 
uzsāktie administratīvā pārkāpuma procesi Nr. 01711005138721 un Nr. 01711005138621 par 
Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas 
teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu tiks izskatīti 
rakstveida procesā 2022. gada 19.  janvārī plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijā.

sludinājumi
PAr dETālPlāNOJuMA grOzīJuMu IzSTrādES uzSāKŠANu 
zEMESgAbAlAM 20. līNIJā 1

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2021. gada 16. decembrī ir pieņemts lēmums Nr. 612 “Par detālplāno-
juma grozījumu izstrādes uzsākšanu zemesgabalam 20. līnijā 1, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Lielupē, kvartālā starp 20. līniju, 21. līniju, Bulduru prospektu 
un kāpu meža teritoriju.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojumu, kas ap-
stiprināts ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2012.  gada 11.  oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 42 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, te-
ritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu”, 
kurā veikti grozījumi ar Jūrma-
las pilsētas domes 2016.  gada 
24.  marta saistošajiem notei-
kumiem Nr.  8 “Par Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu”, 
zemesgabals atrodas savrup-
māju apbūves teritorijā (DzS9), 
valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras 
līča krasta kāpu aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir izvērtēt jaunas apbūves izvietojuma iespējas atbilstoši spē-
kā esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasī-
bām savrupmāju apbūves teritorijā (DzS9), kā arī izvērtēt un noteikt pasākumus Rīgas jūras līča 
krasta kāpu aizsargjoslā esošo dabas vērtību aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 

Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” – tikai apmeklētāji ar de-
rīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu  –, iepriekš piesakoties pa tālruni 
29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā (pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00) Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.



2022. gada 14. janvāris     Jūrmalas Avīze 19

PAŠVAldībAS POlIcIJAS PAzIŅOJuMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu nekustamā īpašuma īpašniekam 
Slokas ielā 92, Jūrmalā, sakarā ar Jūrmalas pilsētas domes saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrma-
las pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. 
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 9. panta pirmo daļu administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšana notiks rakstveida procesā pašvaldības policijā 2022. gada 
20. janvārī plkst. 9.00 Jūrmalā, Dubultu prospektā 2.

Minētā īpašuma īpašniekam lūgums līdz 2022. gada 19. janvārim sazināties ar Jūrmalas paš-
valdības policiju pa tālruni 67896981 vai rakstot uz e-pasta adresi inspektori@jurmala.lv.

PAr JŪrMAlAS PIlSĒTAS TErITOrIJAS PlāNOJuMA grOzīJuMu 
PIlNVEIdOTāS rEdAKcIJAS PublISKO APSPrIEŠANu

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta Jūrmalas pilsētas teritorijas plāno-
juma grozījumu atkārtoti pilnveidotās redakcijas un tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma 
vides pārskata projekta publiskā apspriešana. Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojums ir pašval-
dības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteiktas prasības teritorijas 
izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā funkcionālais zonējums, publiskā infrastruktūra, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi un tā grozī-
jumi tiek izstrādāti visai pilsētas administratīvajai teritorijai. 
Saskaņā ar Jūrmalas domes 2021. gada 22. decembra lēmumu Nr. 640 “Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
atkārtoti pilnveidoto redakciju (3.0.) nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana norisināsies no 2022. gada 17. janvāra līdz 2022. gada 15. februārim. 
Publiskās apspriešanas sanāksmes, nodrošinot vispārējo un specifisko epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumu ievērošanu, notiks:
  2022. gada 1. februārī plkst. 18.00 Jūrmalas domē Jomas ielā 1/5 – epidemioloģiski ne-
drošā režīmā;
  2022. gada 2. februārī plkst. 18.00 Jomas ielā 1/5 – epidemioloģiski drošā režīmā, veicot 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu verifikāciju;
  2022. gada 3. februārī plkst. 18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110 epidemioloģiski 
drošā režīmā un plkst. 19.30 – epidemioloģiski nedrošā režīmā.

Lai nodrošinātu valstī noteikto epidemioloģiskās drošības pasākumu ievērošanu, dalībai publis-
kās apspriešanas sanāksmē un informācijas saņemšanai par sanāksmes norisi lūdzam iepriekš 
pieteikties:
  ilze.karjuse@jurmala.lv, tālrunis 67754071 vai 25638713;
  rita.ansule@jurmala.lv, tālrunis 29425622; 
  solvita.beitane@jurmala.lv, tālrunis 67751590 vai 20271667;
  viktorija.kirsteine@jurmala.lv, tālrunis 67753744.

Vienlaikus ar teritorijas plānojuma grozījumu redakciju publiskā apspriešana notiks arī tā ietek-
mes uz vidi stratēģiskā novērtējuma vides pārskata projektam.
Publiskās apspriešanas laikā ar teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidoto redak-
ciju un vides pārskatu izdrukas formā varēs iepazīties Jūrmalas “Zemes nama” ēkas vestibilā 
Edinburgas prospektā  75, iepriekš piesakot apmeklējumu un norādot vēlamo apmeklējuma 
laiku. E-pasta adrese vai tālrunis apmeklējuma pieteikšanai: ilze.karjuse@jurmala.lv, tālrunis 
67754071; rita.ansule@jurmala.lv, tālrunis 29425622; viktorija.kiršteine@jurmala.lv, tālrunis 
67753744; solvita.beitane@jurmala.lv, tālrunis 67751590.
Ar teritorijas plānojuma grozījumu atkārtoti pilnveidoto (3.0.) redakciju un vides pārskatu var 
iepazīties elektroniskā formā valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var no-
sūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv. Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un 
priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā apmeklētājiem ar derīgu Co-
vid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, iepriekš piesakoties pa tālruni 67754071 vai 
25638713 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv, apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā (pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00) Edinburgas prospektā 75. 
Ņemot vērā iespējamās izmaiņas saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas pa-
sākumiem, aicinām sekot līdzi informācijai par publisko apspriešanu un līdzdalības pasāku-
miem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv.
Teritorijas plānojuma grozījumu un tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma izstrādātāja ir 
SIA “Metrum”, Ģertrūdes iela 47, Rīga, LV-1011, tālrunis 67860311, elektroniskā pasta adre-
se metrum@metrum.lv.

PAr dETālPlāNOJuMA IzSTrādES uzSāKŠANu zEMESgAbAlAM 
TAllINAS IElā 39

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2021. gada 16. decembrī ir pieņemts lēmums Nr. 610 “Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Tallinas ielā 39, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Kauguros, kvartālā starp Tallinas ielu, Mazpulka ielu, Raiņa ielu 
un Lēdurgas ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojumu, kas ap-
stiprināts ar Jūrmalas pilsētas 
domes 2012.  gada 11.  oktob-
ra saistošajiem noteikumiem 
Nr.  42 “Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstip-
rināšanu”, kurā veikti grozīju-
mi ar Jūrmalas pilsētas domes 
2016.  gada 24.  marta saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 8 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas daudzstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorijā (DzD5), ķīmiskajā aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietu.
Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) ir funkcionālā zona ar apbūvi no četriem un 
vairāk stāviem, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa funkciju, paredzot atbilstošu infrastruktūru.
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt apbūves izvietojuma iespējas zemesgabalā atbilstoši spēkā 
esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām 
daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD5) un rast labāko risinājumu daudzdzīvokļu 
mājas apbūvei.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” – tikai apmeklētāji ar de-
rīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu  –, iepriekš piesakoties pa tālruni 
29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā (pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00) Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

PAzIŅOJuMS PAr dETālPlāNOJuMA IzSTrādES uzSāKŠANu 
zEMESgAbAlAM VIENībAS PrOSPEKTā 2

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2021. gada 16. decembrī ir pieņemts lēmums Nr. 611 “Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Vienības prospektā 2, Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Bulduros, kvartālā starp Vienības prospektu, Bulduru prospek-
tu, 7. līniju un pludmali.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2012.  gada 11.  oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūr-
malas pilsētas teritorijas plānojuma gra-
fiskās daļas, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas do-
mes 2016.  gada 24.  marta saistošajiem 
noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu”, zemesga-
bals atrodas publiskās apbūves teritorijā 
(P47), valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijas aizsargjoslā, Rīgas 
jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā, zemesgabala ziemeļu daļa atrodas jūras aizsargjoslā.
Publiskās apbūves teritorija (P) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu gan komerciālu, gan 
nekomerciālu publiska rakstura iestāžu un objektu izvietošanu, paredzot atbilstošu infrastruktūru.
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt apbūves izvietojuma iespējas zemesgabalā atbilstoši spēkā 
esošajam teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām 
publiskās apbūves teritorijā (P47) un rast labāko risinājumu 10 stāvu viesnīcas un sporta/at-
pūtas kompleksa apbūvei, pamatojoties uz teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu 1144. punktu, kas nosaka, ka teritorijā ar kadastra numuru 13000071605 
apbūves augstumu un stāvu skaitu atļauts palielināt līdz 37 metriem, 10 stāviem, atbilstoši de-
tālplānojuma nosacījumiem, kā arī izvērtēt un noteikt pasākumus Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslā esošo dabas vērtību aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē tikai galējas nepieciešamības gadījumā “zaļajā režīmā” – tikai apmeklētāji ar de-
rīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu  –, iepriekš piesakoties pa tālruni 
29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā (pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00) Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

sludinājumi

“JŪrMAlAS AVīzE” IzNāK VIENu rEIzI MĒNESī, PIEKTdIENāS. 
AVīzE TIEK PIEgādāTA TrīS dArbA dIENu lAIKā – NO PIEKTdIENAS 

līdz OTrdIENAI.

Par aktuĀLaJiEM nOtikuMiEM JŪrMaLĀ
LasiEt arĪ tĪMEkĻa ViEtnĒ WWW.JurMaLa.LV.

JŪrMaLas PiLsĒtas JaunuMiEM Var sEkOt LĪDZi arĪ sOCiĀLO tĪkLu kOntOs: 
FaCEBOOk.COM/JurMaLaLV;

tWittEr.COM/JurMaLaLV.



Jūrmalas Avīze    2022. gada 14. janvāris20 veselība
Ārkārtējā situācija pagarināta līdz 28. februārim; 
noteikts derīguma termiņš vakcinācijas sertifikātiem
Lai novērstu Covid-19, īpaši tā jaunā paveida – omikrona –, strauju izplatības pieaugumu un saslimstības izraisītos riskus valsts funkciju, tostarp veselības aprūpes pakal-
pojumu, sabiedrības drošības, sociālo pakalpojumu nodrošināšanai, valdība 6. janvārī lēma pagarināt ārkārtējo situāciju līdz 28. februārim, atstājot spēkā jau esošos 
epidemioloģiskās drošības pasākumus*.

Vienlaikus pieņemti grozījumi 
Ministru kabineta noteikumos, 
nosakot Covid-19 sertifikātu 
derīguma termiņu pieauguša-

jiem iedzīvotājiem. Vakcinētajiem cilvēkiem 
sertifikāts būs spēkā deviņus mēnešus pēc 
primārā vakcinācijas kursa pabeigšanas ar 
“Vaxzevria”, “Spikevax”, “Comirnaty” un 
piecus mēnešus pēc “Janssen” vakcīnas sa-
ņemšanas. Saskaņā ar zinātniskajiem pētīju-
miem, lai saglabātu organisma aizsardzību 
pret vīrusu un novērstu riskus smagai slimī-
bas gaitai pēc šī termiņa, vajadzīga balstvak-
cinācija. Covid-19 vakcinācijas sertifikāts būs 
derīgs uzreiz pēc balstvakcinācijas veikšanas.
Covid-19 vakcinācijas sertifikātu derīguma 
termiņš Latvijā stāsies spēkā 15. februārī un  
attieksies tikai uz pakalpojumu saņemšanu 
un pasākumu apmeklēšanu epidemioloģis-
ki drošā vidē, kur nepieciešams uzrādīt sa-
darbspējīgu vakcinācijas sertifikātu. Vakci-
nācijas derīguma termiņš netiek attiecināts 
uz bērniem vecumā līdz 18 gadiem, jo šai 

iedzīvotāju grupai pašlaik nav pieejama 
balstvakcinācija, kā arī uz darba pienāku-
mu veikšanu. Darba pienākumu veikšanai 
saglabājas prasība pēc pabeigtas primārās 
vakcinācijas un balstvakcinācija tiek stingri 
rekomendēta.
Savukārt saskaņā ar   Eiropas Komisijas 
21. decembra lēmumu, sākot ar 1. februāri, 
ceļošanai derīgs Covid-19 sertifikāts būs 
deviņus mēnešus neatkarīgi no saņemtās 
vakcīnas veida.
Lēmums par balstvakcinācijas nepiecie-
šamību epidemioloģiski drošas vides no-
drošināšanai pieņemts, pamatojoties uz 
jaunākajiem pētījumiem par vakcinācijas 
efektivitāti pret dažādiem Covid-19 varian-
tiem, kas veikti Apvienotajā Karalistē. Tie 
liecina, ka balstvakcinācija par 70% palie-
lina iespējas izvairīties no saslimšanas vai 
saslimt viegli, savukārt gandrīz līdz 90% 
novērš riskus smagai slimības gaitai un 
nepieciešamībai ārstēties slimnīcā. Eiro-
pas Slimību profilakses un kontroles centra 

(ECDC) pēdējā risku novērtējumā minēts, 
ka saskaņā ar pašlaik pieejamajiem pierā-
dījumiem balstvakcinācija palielina aizsar-
dzību pret smagu slimības gaitu, ko izraisa 
delta variants, un varētu palielināt aizsar-
dzību pret omikrona variantu.
Tāpat apstiprinātie grozījumi precizē kār-
tību, nosakot, ka skolēni virs 12 gadu ve-
cuma, kuriem nav vakcinācijas vai pārsli-
mošanas sertifikāta, var piedalīties sporta 
nodarbībās iekštelpās, ja saņemts negatīvs 
testa rezultāts izglītības iestādē veiktajā 
rutīnas skrīningā. Tāpat noteikts, ka trenē-
ties iekštelpās var arī pirmsskolas vecuma 
bērni – vienā nodarbībā drīkstēs būt līdz 20 
dalībniekiem. Ja pirmsskolas vecuma bērni 
nodarbībās trenējas kopā ar skolas vecuma 
bērniem, tad ne agrāk kā pirms 24 stundām 
vecāku uzraudzībā būs jāveic antigēna paš-
tests, un tā rezultātam jābūt negatīvam. No-
teikts, ka testēšanas izmaksas nodrošina at-
tiecīgās interešu izglītības vai profesionālās 
izglītības ievirzes programmas īstenotājs.

* Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 
9.  oktobra rīkojumā Nr.  720 “Par ārkār-
tējās situācijas izsludināšanu”; Grozījumi 
Ministru kabineta 2021. gada 28. septem-
bra noteikumos Nr. 662 “Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas iz-
platības ierobežošanai”

Vakcinācijas saņemšanas iespējas 
Jūrmalā
Iedzīvotāji aicināti pieteikties portālā Ma-
navakcina.lv vai pa tālruni 8989, vai pie 
sava ģimenes ārsta. Balstvakcinācija Jūr-
malā tiek veikta šādās iestādēs:
  AS “Veselības centru apvienība” Dubul-
tu poliklīnikā (arī bez pieraksta) Slokas  
ielā 26;
  Jūrmalas slimnīcā Vienības prospektā 
19/21;
  PSIA “Kauguru Veselības centrs” Raiņa 
ielā 98A;
  VSIA “Nacionālais rehabilitācijas centrs 
“Vaivari”” Asaru prospektā 61. 


